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شماره 1973/ 8 صفحه/ قیمت 10.000 تومان در مشهد  /  عوامل فروش و شهرستان ها 7000 تومان
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بحث شورای   بر سر انتصابات در شهرداری بالا گرفت:

تغییرِ مدیران ناتوان
 در اداره شهر مشهد

پشت پرده برگزار نشدن انتخابات هیأت رئیسه دائم فراکسیون انقلاب اسلامی

مسیر قالیباف از پایداریچی ها جدا می شود؟ 

ذاکرات در حال افزایش اســت. دولت 
آقــای پزشــکیان از همــان اول تلویحأ 
راهبرد خود در قبال تحریم ها را »مذاکره 
مســتقیم با امریکا« معرفــی کرد و در 
روزهای اخیــر این راهبرد را علنی کرده 
است. رهبر معظم انقلاب اسلامی نیز در 
روز مبعث با مفاهیم »حرف زدن؛ معامله؛ 
مراقبت« نظام اسلامی را با راهبرد دولت 
همراه نشان دادند. اگر »نرمش قهرمانانه« 
را مفهوم کلیدی بیانات رهبری برای آغاز 
مذاکرات برجام در نظر بگیریم؛ در دوره 
جدید، »معامله و مراقبت« مفهوم کلیدی 

ایشان است. 

از سوی دیگر دولت ترامپ نیز مذاکره 
بــا ایران پیرامون مســئله هســته ای را 
نســبت به اتخاذ راهکار جنگ »مرجح« 
خوانده اســت؛ هر چند علائم موجود از 
دولت امریکا نشــان دهنده این است که 
راهبرد مرجــحِ مذاکراتی امریکا با ایران 
تا جایی که ممکن باشــد »دیپلماســی 
اجبار« خواهد بود. تذکر رهبری در باب 
»مراقبت« نیز ناظر بر تمایل امریکایی ها 
بــه »حداکثر برای خــود؛ حداقل برای 
دیگری« بــود. نتیجه مذاکرات احتمالی 
میان ایران و امریکا را »اهرم های امنیتی، 
اجتماعیِ طرفین«  و  اقتصادی، سیاسی 

مشــخص خواهد کرد امــا آنچه در این 
میان حائــز اهمیت اســت، متغیرهای 
مداخله گــری اســت که برخــی از آنها 
شــتاب دهنده و یــا ترغیب کننده توافق 
هستند و برخی شان به مثابه ترمز، مانع از 
توافق می شوند. پیشتر عوامل پیش برنده 
و ترمزهای توافق را دو سطح ملی ایران 
و امریکا برشــمردم. در این یادداشــت 
تحلیلــی به عوامل پیش برنــده و موانع 

توافق در سطح منطقه ای می پردازم.
موانعتوافقدرسطحمنطقهای:

1- تنازع در موضوع فلسطین: مسئله 
فلســطین هســته اصلــی تنش هــای 

ســاختاری در خاورمیانــه اســت کــه 
ریشــه های آنرا باید در نیمــه دوم قرن 
19 و فرایندهــای منتهی به فروپاشــی 
عثمانی جســتجو کرد. طی بیست سال 
گذشته، مسئله فلســطین پیچیدگی و 
ابهام بیشــتری نیز به خود گرفته است. 
انسجام جبهه مقاومت،  تکوین یافتگی و 
عادی سازی کشورهای عرب با اسرائیل و 
منازعات پس از 7 اکتبر 2023؛ مســئله 
فلسطین را بیش از پیش دچار پیچیدگی 

و عدم قطعیت کرده است...

در باب احتمال آغاز مذاکرات تهران و واشنگتن
موانع و مشوق های توافق ایران و امریکا در سطح منطقه ای

ادامه در صفحه 3

گزارش

معتقد  سیدامیر ســیدزاده 
است همه چیز تفریح  و خنده 
نیست و مســئولیت هنر این 
اســت که از تاریکی راهی به 
سمت روشنایی باز کند و این 
ممکن نیست مگر با ساختن 
آثاری که ما در آن به سیاهی و 

روشنایی بپردازیم.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از خبرآنلاین؛ 
»در کانون اصلاح و تربیــت نوجوانان، بچه هایی که پدر و 

مادر، یا وثیقه مالی یا ملکی ندارند،..

نمایش بزهکاری نوجوانان درسینما سیاه نمایی نیست؛

»داد« واقعیت جامعه است!

5

گزارش

شیوه محاســبه نرخ ارز در 
بر  معمولاً  جهانــی  بازار های 
اساس تقاضا و عرضه، نرخ های 
رســمی یا میانگین های وزنی 
تعیین می شــود که توســط 
نهاد های مالی معتبر، بانک ها، 
یا بازار های ارز تعیین می شود. 

به طور کلی، نرخ ارز به این صورت محاســبه می شود که 
نرخ تبدیل یک ارز نسبت به ارزی دیگر در یک بازه زمانی 
مشخص تعیین می شود. این نرخ ها تحت تأثیر عواملی مانند 

وضعیت اقتصادی، سیاست های ...

معیار های تعیین نرخ ارز در کشور های مختلف چیست؟

تئوری تعیین نرخ ارز به شیوه بانک 
مرکزی ایران

4

گزارش

اتاق بازرگانی خراسان رضوی ۲ 
تفاهمنامه با اتاق های کراچی و 

لاهور امضا کرد
اتاق  بیــن  تفاهمنامــه   2
و  رضوی  خراســان  بازرگانی 
اتاق هــای بازرگانــی لاهور و 
کراچی در پاکستان با موضوع 
همکاری هــای  گســترش 
تجاری، علمــی و فنی، فراهم 
کردن بســتر های مشــترک 

ســرمایه گذاری و حمایت از بنگاه های کوچک و متوسط 
در ســفر استاندار و تعدادی از مدیران دستگاه های اجرایی 

و تشکل های بخش خصوصی استان ...
6

خرید دارو هم لاکچری شد؛

 درمان فقط برای پولدارها!
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انقلاب اســلامی گرچه مدعی  فراکسیون 
اکثریت داشــتن در مجلس دوازدهم اســت 
اما هنوز نتوانســته هیات رئیســه دائم خود 
را برگزینــد، موضوعــی که اختــلاف درون 

فراکسیونی را جدی تر کرده است.
نیلوفر مولایی: »به زودی«، »هفته آینده«، 
»در اســرع وقت«، این ها بخشی از قیدهای 
زمانی است که برای برگزاری انتخابات هیئت 
رئیســه دائم فراکسیون انقلاب اسلامی گفته 
می شود اما هنوز هیچ خبری درباره آن نشده 
است. پیگیری ها درباره زمان دقیق برگزاری 

این انتخابات نیز به نتیجه نرسیده است.
مجلــس  در  موقــت  فراکســیون  یــک 
دوازدهم عنوانی که مختص به مجلس فعلی 
نیســت و در مجالس اخیر نیز فراکســیونی 
بــا این عنوان در پارلمان شــکل گرفته بود، 
هرچند ترکیــب و اعضــای آن گاه و بیگاه 
دســتخوش تغییراتی می شــد و گاهی نیز 
خود فراکســیون نیز با انشعاباتی همراه می 
شــد، مجلس دوازدهم نیز این فراکسیون را 
بــه خود دیده و اولین جلســه آن در خرداد 

ماه تشکیل شد. 
بر اســاس تصمیمــی که در آن جلســه 
گرفته شــد، مقرر شد تا تشــکیل نخستین 
اکثریت  فراکسیون  جلســه مجمع عمومی، 
نام موقت »فراکســیون  با  مجلس دوازدهم 

انقلاب اســلامی« و به ریاست موقت موسی 
نماینــده  غضنفرآبــادی و عضویــت 17۸ 
فعالیت کند. نصــرالله پژمانفر، رضا تقی پور، 
علی خضریــان، حمید رســایی، محســن 
زنگنه، مالک شــریعتی، جلیل میرمحمدی، 
محمدتقی نقدعلی و مجتبی یوســفی هم به 
عنوان 9 نفر هیأت اجرایی موقت فراکسیون 

انقلاب اسلامی انتخاب شدند.
اما از خرداد ماه امســال تــا به امروز که 
عمــر خانه ملت، به ۸ ماه رســیده اســت، 
انقلاب اسلامی مجلس همچنان  فراکسیون 
با هیات رئیســه موقت مدیریت می شود و 
انتخابات هیات رئیســه  برگزاری  از  خبری 

دائم نیست.
پیــش از این نیز، احــد آزادی خواه، عضو 
اسلامی( و  موســی  انقــلاب  فراکســیون 
غضنفرآبادی که در حال حاضر رئیس موقت 
فراکســیون انقلاب اسلامی است در گفت و 
گو با خبرگزاری خبرآنلایــن خبر برگزاری 
این انتخابــات را داده بودند اما گویی حرف 

های خود را به فراموشی سپردند. 
پیگیــری های خبرگــزاری خبرآنلاین از 
نمایندگان مجلــس نیز حکایت از این دارد 
کــه آنان هــم از زمان برگــزاری انتخابات 
هیأت رئیســه دائم این فراکســیون خبری 

ندارند.

پشتپردهبرگزارنشدنانتخابات
هیأترئیسهدائم

اما ریشــه این ماجرا به کجا باز می گردد؟ 
برخی خبرها حکایت از اختلاف در درون این 
فراکســیون دارد. فراکسیون انقلاب اسلامی 
مجلــس دوازدهم گرچه تلاش داشــت در 
مقابل نمایندگان مســتقل مجلس یکدست 
و منســجم ظاهر شــود اما نگاهی به طیف 
سیاســی نمایندگان حاضــر در آن از همان 
ابتدا حکایت از آن داشــت که فراکســیون 
انقلاب اســلامی به مرور به انشعاب خواهد 
رسید، چه آنکه یک ســر این فراکسیون به 

قالیبافــی ها می رســید و ســوی دیگر آن 
بــه تندروهای وابســته به شــریان و جبهه 
پایداری. در این میان نمایندگان اصولگرایی 
نیز حضور دارند که متناســب با مســائل و 
موضوعات جاری در مجلس به این طیف ها 

نزدیک یا از آنها دور می شوند. 
برگزار نشــدن انتخابات هیات رئیسه دائم 
فراکســیون انقلاب اســلامی و حتی تاخیر 
در برگزاری نخســتین مجمــع عمومی این 
فراکســیون را نیز بایــد در همین اختلافات 
جســتجو کرد و البته خروجی این اختلاف 
نیز در نوع ورود اعضای این فراکســیون به 

مصوبــات و تصمیمات مجلس هم مشــهود 
است، چه آنکه آنالیز آرای اعضای فراکسیون 
به برخی لوایح و طرح هــا و حتی اظهارات 
جسته و گریخته برخی نمایندگان عضو این 
فراکسیون نشــان می دهد که برخی اعضا، 
این هیئت رئیســه موقــت و تصمیمات آن 
را به رســمیت نمی شناسند. مانند آنچه در 
زمان بررسی کلیات لایحه بودجه در مجلس، 
رخ داد و به نام فراکسیون انقلاب اسلامی با 
سعید جلیلی جلسه ای برگزار شد اما موسی 
غضنفرآبادی، رئیس موقت فراکسیون انقلاب 
اســلامی گفته بود که؛ »از این جلسه اطلاع 
نداشــته و حتی فراکسیون از مهمان دعوت 

نکرده است.«
به نظر می رســد اصولگرایان برای آشکار 
نشدن و حتی دامن نزدن به همین اختلافات 
که میــان نمایندگان نزدیــک به محمدباقر 
قالیبــاف و طیف هــای تنــدرو مجلس به 
خصوص بعــد انتخابات ریاســت جمهوری 
ایجاد شــده است، نمی خواهند که انتخابات 

هیأت رئیسه دائم برگزار شود. 
برخی نیــز پیش بینی مــی کنند تا قبل 
از اجلاسیه دوم انشــعاب در این فراکسیون 
علنی تر شده و خرده فراکسیون هایی از دل 
این فراکسیون مدعی اکثریت شکل بگیرد و 

مسیر قالیبافی ها و تندروها جدا شود.

پشت پرده برگزار نشدن انتخابات هیأت رئیسه دائم فراکسیون انقلاب اسلامی

مسیر قالیباف از پایداریچی ها جدا می شود؟ 

511/11ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانخراسانرضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه  چهار

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
140360306267004475 مورخ 1403/10/1۸ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم ســکینه خلیلی فرزند علی اکبر  نسبت به ششدانگ یکباب 
منزل به مســاحت 152/14 متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی 16۸7 فرعی 
از 174- اصلی واقع در اراضی ابراهیم آباد خراســان رضوی بخش 10 حوزه 
ثبت ملک مشهد ناحیه چهار از محل مالکیت موقوفه حاج ملا محمد) فرامرز 
خان( عرصه متعلق به موقوفه حاج ملا محمد محرز گردیده اســت. لذا به 

منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 
مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/11/14. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: 1403/11/30 م.الف5146
 حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد

511/12آگهیموضوعماده۳قانونوماده۱۳آئیننامهقانون
تعیینتکلیفوضعیتثبتیواراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی

برابر رای شــماره 140360306005013972 هیــات دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 

در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی 
آقای مهدی پیرگزی فرزند ابوالفضل در ششــدانگ یک باب ساختمان به 
مســاحت 65/30 متر مربع از پلاک شــماره 229 اصلی واقع در بخش 2 
حوزه ثبت ملک نیشــابور خریداری از مالک رسمی آقای غلامرضا دانشور 
محرز گردیده اســت. لذا مراتب به منظور اطلاع عموم در دو روزنامه یکی 
روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیر الانتشار و در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 6050 تاریخ انتشار نوبت 

اول : 1403/11/14 تاریخ انتشار نوبت دوم :1403/11/29 
مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

فعال سیاســی گفت: تجربه نشان می دهد 
که گروه فشار هیچ گاه نتوانسته مانع اجرای 
تصمیم نظام شــود، شاید وقفه های کوتاهی 
ایجــاد کند اما در مجموع کاری از پیش نمی 

برد.
تندروها تمام زور خود را برای تحریک خشم و 
انزجار جامعه علیه اظهارات محمدجواد ظریف 
در اجلاس داووس به کار بستند؛ نمایندگان 
آنها در مجلس شــورای اسلامی مکررا پشت 
تریبــون رفتنــد و معاون راهبــردی رئیس 
جمهور را با الفاظ و نســبت های غیراخلاقی 
خطاب قرار دادند و حتی برای حساس کردن 
فضای سیاسی و اجتماعی کشور، علیه رئیس 
قوه قضائیه نیز موضع گرفتند و تداوم حضور 
ظریف در جایگاه معاونت رئیس جمهور را از 

سکوت غیرقابل توجیه این دستگاه دانستند.
به موازات آن، تندروها کوشیدند تجمعات 
اعتراضــی ظاهرا خودجوش را در شــهرهای 
مختلف بر پا کنند تا از دولت مسعود پزشکیان 
»زهر چشــم« بگیرند و بر قوه قضائیه فشار 
بیاورند اما به رغم همه این تلاش، نتیجه آنی 

نبود که این گروه انتظار داشتند.
هرچه رادیکال ها برای برانگیختن احساسات 
عمومی تلاش بیشــتری انجام دادند واکنش 
جامعه کاملا »ســرد« بود چراکه تصاویر این 

تجمعات در شهرهای مختلف نشان 
می دهد تعداد شــرکت کنندگان 
کمتــر از یک مینی بوس بودند که 
به دورهمی های خانوادگی معروف 

شدند.
رادیــکال در  نماینــدگان  ثانیا 
مجلس هرچه بیشتر پشت تریبون 
جوش زدند و حنجره پاره کردند، 
بیشــتر در فضای مجازی ســوژه 
ســرگرمی و خنده شــدند. ثالثا 
محمدجواد ظریف نیز وقتی درباره 
این رفتار تندروها مورد سوال قرار 

گرفت طوری خنده ای به کنایه زد که اقدامات 
رادیکال ها بیشتر مضحک و بی معنی جلوه 
کرد. وقتی از او در حاشیه جلسه هیئت دولت 
درباره واکنش طرح شکایت برخی نمایندگان 
مجلس شورای اســلامی علیه او سوال شد، 
با خنده ای معنــادار جــواب داد »این حق 

نمایندگان است که شکایت کنند«.
غلامعلی رجایــی در گفت وگو با نامه نیوز 
درباره گســترده تر شدن حملات تندروها به 
ارکان حاکمیت گفت: اینها همان کفن پوشان 
دوره های قبل هستند که آقای ظریف را بهانه 
کردند تا دولت آقای پزشکیان را تخریب کنند. 
حتی روزی که آقای پزشــکیان سفر استانی 

رفت و آنجا بیل زد، تندروها به تمسخر گفتند 
»تو برو بیل زدنت را ادامه بده«. حال آنکه همه 
می دانند آقای پزشــکیان در این کار خلوص 

داشت.
وی با بیان اینکه تندروها تحمل شکســت 
مقابل پزشکیان را ندارند، افزود: آقای ظریف 
رئیس جمهور ساز شد یعنی اگر او نبود آقای 
پزشــکیان به این راحتی پاستور نمی رفت. 
اصولگرایان به داشتن فردی همچون ظریف 
غبطه مــی خورند؛ حتی یکــی از آنها گفت 
»ای کاش ما نیز یکی مثل ظریف داشتیم«، 
اینکه تندروها چنین شخصیتی را در اردوگاه 
خود ندارند دلیل نمی شــود که به ســرمایه 
های کشور چنگ بزنند و درصدد تخریب آنها 

برآیند.  
تحلیلگر مســائل  ایــن 
سیاسی درباره دلیل حمله 
تندروها به قوه قضائیه اظهار 
کــرد: آنها با ایــن کار می 
خواهند اهرم فشار بیشتری 
علیه دولت داشــته باشند 
بنابراین علیه حضور ظریف 
در دولت بــه دیوان عدالت 
اداری شکایت کردند. همان 
طور که اشــاره کردم اینها 
گروه فشار و کفن پوشانی 
هســتند که البته این دوره زودتر کارشان را 

شروع کردند.
وی با اشاره به شــعارهای ساختارشکنانه 
تندروها افزود: در تجمعات گروه فشار مطرح 
شد که »اگر سران سه قوه کاری را که ما می 
گوییم، انجام ندهند؛ زیر پا له شان می کنیم«؛ 
به کارگیری چنین ادبیاتی را تا به حال از آنها 
شــاهد نبودیم. البته برگزاری این تجمعات 
عده و عده آنها را مشخص کرد. نخست آنکه 
روشن شد آنها خیلی کم تعداد هستند، مثلا 
در فراخوان حجاب تعداد موتورســوارها را به 
راحتی با انگشــتان دست می شد، شمرد که 
باعث مضحکه آنها شــد. معتقــدم الان همه 

متوجه شدند که گروه فشار چقدر توان نیرو 
آوری دارند.

این اســتاد دانشــگاه با بیــان اینکه اکثر 
تجمعات گروه فشــار مجوز ندارد چون خود 
را ملزم به رعایت قانون نمی دانند، گفت: این 
ها فکر می کنند کشــور برای آنهاست. آقای 
پزشکیان باید به خودش بیاید و به این جمع 
بندی برسد که وفاق با گروه فشار معنی ندارد 
چون این گروه شمشیر خود را برای دولت از 
رو بســتند و هر روز تعابیر زشت تری را علیه 

دولت به کار می گیرند.
وی افزود: پشت پرده این گروه فشار کسی 
نیســت جز آقای جلیلــی و مجموعه جبهه 
پایــداری. آنها خود را شکســت خورده می 
بینند که حتی اگر آقای پزشــکیان دوره بعد 
هم کاندیدا نشــود، امیدی به پیروزی ندارند 
بنابراین مثل کسانی عمل می کنند که چیزی 

برای از دست دادن ندارند.
رجایی یادآور شد: حرف ها و شعارهای گروه 
فشار با مواضع رهبری هیچ انطباقی ندارد. عملا 
این گروه می خواهد جلوتر از رهبری حرکت 
کند. البته تجربه نشان می دهد که گروه فشار 
هیچ گاه نتوانســته مانع اجرای تصمیم نظام 
شــود، شاید وقفه های کوتاهی ایجاد کند اما 

در مجموع کاری از پیش نمی برد.

تندروها هیچ وقت نتوانسته اند مانع اجرای تصمیمات نظام شوند
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علائم لفظی از ســوی ایران و امریکا برای آغاز 
مذاکــرات در حــال افزایش اســت. دولت آقای 
پزشکیان از همان اول تلویحأ راهبرد خود در قبال 
تحریم ها را »مذاکره مســتقیم با امریکا« معرفی 
کــرد و در روزهای اخیر این راهبرد را علنی کرده 
است. رهبر معظم انقلاب اسلامی نیز در روز مبعث 
با مفاهیم »حرف زدن؛ معاملــه؛ مراقبت« نظام 
اسلامی را با راهبرد دولت همراه نشان دادند. اگر 
»نرمش قهرمانانه« را مفهوم کلیدی بیانات رهبری 
برای آغاز مذاکرات برجام در نظر بگیریم؛ در دوره 
جدید، »معامله و مراقبت« مفهوم کلیدی ایشان 

است. 
از ســوی دیگر دولت ترامپ نیز مذاکره با ایران 
پیرامون مسئله هسته ای را نسبت به اتخاذ راهکار 
جنگ »مرجح« خوانده اســت؛ هــر چند علائم 
موجود از دولت امریکا نشان دهنده این است که 
راهبرد مرجحِ مذاکراتــی امریکا با ایران تا جایی 
که ممکن باشــد »دیپلماسی اجبار« خواهد بود. 
تذکر رهبری در باب »مراقبت« نیز ناظر بر تمایل 
امریکایی هــا به »حداکثر برای خود؛ حداقل برای 
دیگری« بود. نتیجه مذاکرات احتمالی میان ایران 
و امریکا را »اهرم های امنیتی، اقتصادی، سیاسی 
و اجتماعــیِ طرفین« مشــخص خواهد کرد اما 
آنچه در این میان حائز اهمیت است، متغیرهای 
مداخله گری اســت که برخی از آنها شتاب دهنده 
و یا ترغیب کننده توافق هســتند و برخی شان به 
مثابه ترمز، مانع از توافق می شوند. پیشتر عوامل 
پیش برنده و ترمزهای توافق را دو سطح ملی ایران 
و امریکا برشــمردم. در این یادداشت تحلیلی به 
عوامل پیش برنده و موانع توافق در سطح منطقه ای 

می پردازم.
موانعتوافقدرسطحمنطقهای:

1- تنازع در موضوع فلسطین: مسئله فلسطین 
هسته اصلی تنش های ســاختاری در خاورمیانه 
است که ریشه های آنرا باید در نیمه دوم قرن 19 
و فرایندهای منتهی به فروپاشی عثمانی جستجو 

کرد. طی بیســت سال گذشته، مسئله فلسطین 
پیچیدگی و ابهام بیشــتری نیز بــه خود گرفته 
است. تکوین یافتگی و انســجام جبهه مقاومت، 
عادی سازی کشورهای عرب با اسرائیل و منازعات 
پس از 7 اکتبر 2023؛ مسئله فلسطین را بیش از 
پیش دچار پیچیدگی و عدم قطعیت کرده است. 
بسیاری از تحلیل گران سیاست خارجی معتقدند، 
نود درصد از ریشــه های اختــلاف ایران و امریکا 
نیز به مسئله فلسطین و اشغال گری اسرائیل باز 
می گردد. بر این اساس، مادامی که مسئله فلسطین 
پویایی های تنــش زا و خود جــوش دارد؛ توافق 
احتمالی میان ایران و امریکا را به شدت تحت تأثیر 

منفی قرار می دهد.
2- مداخلات منطقه ای امریکا: نظم منطقه ایِ 
برون زاد فرایندی اســت که از جنگ جهانی اول 
در منطقه خاورمیانه آغاز شده است و تاکنون نیز 
ادامه دارد. مداخله قدرت های برون منطقه ای در 
خاورمیانه و مهندسی ائتلاف ها و اتحادهای سیاسی 
و امنیتی در منطقه توســط آنهــا منجر به نظم 
پرتناقض و شــکننده ای در منطقه شده است که 
همواره نیروهای معارض خود را پرورش می دهد. 
امریکا در شرایط کنونی، به عنوان مهمترین قدرت 
خارجی اســت که نظم مورد نظر خود را از طریق 
اســرائیل و همپیمانان خود در منطقه پی ریزی 
کرده و تقویت می کند. در نقطه مقابل این نظم، 
کشورهایی نظیر ایران قرار دارند که مخالف نظم 
منطقه ای برونزاد هستند و معتقدند نظم منطقه ای 
باید درون زاد و از بطن فرایند سیاست همسایگی 
با مشــارکت قدرت های منطقه ای و با مشارکت 
مثبت قدرت های برون منطقه ای باشــد. بنابراین 
نظم منطقه ای برون زاد در خاورمیانه با محوریت 
امریکا و اســرائیل و مقاومــت در مقابله این نظم 
توسط ایران و جبهه مقاومت، منجر به رویه های 
تنش زا در منطقه می شود و توافق احتمالی میان 

ایران و امریکا را با چالش مواجه می کند.
3- قطبی سازی: دو قطبی منطقه ای، راهبردی 
پر منفعت برای اسرائیل و امریکا است که از طریق 
دوگانه سازی امنیتی در منطقه و ضدیت سازی با 

ایران دنبال می شود. قطبی سازی چه سودی برای 
اسرائیل دارد؟ هر چقدر قطبیت در منطقه میان 
جبهــه مقاومت و جبهه متمایــل به بلوک غرب 
در منطقه افزایش یابد، میزان دشمنی نسبت به 
اسرائیل کاهش می یابد؛ جنایات اسرائیل در منطقه 
توجیه می شــود؛ فرایند عادی ســازی اسرائیل با 
اعراب تسهیل می باید؛ مسئله فلسطین در حاشیه 
قرار می گیرد؛ مداخله امریکا در منطقه مشروعیت 
می یابد و ایران به مســئله اصلــی در خاورمیانه 
تبدیل می شود. بنابرین اسرائیل و امریکا همواره 
تلاش می کننــد دو قطبی منطقه ای میان جبهه 
عبری-عربی-غربی با جبهه مقاومت با محوریت 
ایران تشدید شود. فرایند دوقطبی سازی در ذات 
خود تنش زاست و توافق احتمالی ایران با امریکا را 

دچار چالش اساسی می کند.
4- عادی سازی عرب- اسرائیلی: پیمان ابراهیم، 
ظاهری تجاری اما ماهیتی به شــدت سیاسی و 
امنیتی دارد که با هدف دوقطبی سازی در منطقه، 
به حاشیه بردن مسئله فلسطین، محاصره امنیتی و 
سیاسی ایران و تقویت الگوی جدید مداخله امریکا 

در منطقه )نفوذ به جای حضور( انجام می شود.
ترامپ، پیمان ابراهیم را برگه زرین سیاســت 
منطقــه ای امریکا در دولت اول خــود می داند و 
پیشــبرد پیمان ابراهیم جزء سرفصل های اصلی 
سیاســت خاورمیانه ای ترامپ در دور دوم خواهد 
بود. او معتقد است بحران فلسطین پس از 7 اکتبر 
ناشی از معلق ماندن پیمان ابراهیم در دوره بایدن 
است. دولت ترامپ، اســتمرار عادی سازی میان 
اعراب و اســرائیل را از سال 2025 دنبال خواهد 
کرد و بدون شک این پیمان تعارضات ساختاری 
در خاورمیانه را بــه خصوص میان ایران و امریکا 

تقویت می کند.
متغیرهای پیش برنده توافق در سطح منطقه ای

1- ثبات طلبی: ثبــات و بی ثباتــی در منطقه، 
تابعی از منافع و کنش بازیگران منطقه ای است. در 
حال حاضر منافع بسیاری از قدرت های منطقه ای 
و برون منطقــه ای در ایجاد آرامــش و ثبات در 
خاورمیانه تعریف شده است. خلیج فارس پس از 

توافق 10 مارس میان ایران و عربســتان به ثبات 
نســبی رسیده است و همه کشــورهای پیرامون 
خلیج فارس شامل ایران، عراق، عربستان، کویت، 
امارات، قطر، بحرین و عمان خواهان حفظ ثبات در 
خلیج فارس هستند. امریکا، اتحادیه اروپا، چین و 
روسیه نیز فعلأ ثبات و آرامش در خلیج فارس را به 
بی ثباتی ترجیح می دهند. پس از سقوط بشار اسد، 
) و تغییر تــوازن قدرت در خاورمیانه( قدرت های 
منطقه ای و برون منطقه ای، ثبات در این منطقه 
را نیز دنبال می کنند تا توازن قدرت جدید تثبیت 
گردد. ترکیه، ســوریه جدید، لبنان، اردن، مصر، 
تشکیلات خودگردان، عراق و حتی اسرائیل، ثبات 
در منطقــه را ترجیح می دهند. بــا وجود آنکه با 
سقوط دولت بشار اسد و محاصره حزب الله لبنان، 
موازنه قدرت را علیــه جبهه مقاومت تغییر داده 
است اما جمهوری اسلامی ایران نیز با انگیزه های 
متفاوت در شرایط ابهام آمیزکنونی، بی ثباتی جدید 
در منطقه شــامات را علیه منافع خود می بیند و 
در شرایط کنونی خواهان ثبات در منطقه شامات 
اســت. بنابرایــن ثبات طلبی بازیگــران مؤثر در 
خاورمیانه، یکی از روندهایی است که می تواند به 

توافق احتمالی ایران و امریکا کمک کند.
2- الگوی جدید مداخله امریکا: دولت امریکا پس 
از تجربه گران دولت ســازی در عراق و افغانستان 
و بــه خصــوص در حین جنگ ســوریه، الگوی 
offshore- موازنــه از دور )موازنه فراســاحلی

balancing( به جای موازنه ســازی از نزدیک 
را به عنوان راهبردی کلان در خاورمیانه برگزیده 
اســت تا: اولأ هزینه های سیاست خارجی خود را 
در خاورمیانه کاهش دهد، ثانیأ قوای خود را برای 
رقابت با قدرت های نوظهــور در نظام بین الملل 
مانند چین متمرکز کنــد، ثالثأ آنکه نظم جدید 
بین المللی را با الگوی جدید موازنه از دور و احاله 

مسئولیت به همپیمانان منطقه ای پی ریزی کند.
الگوی موازنــه از دور، اکنون میــان دو حزب 
دموکرات و جمهوری خواه نیز به اجماع رســیده 
است. در سند راهبردی رهبری در سال 2025 نیز 
تأکید شده است مجموعه سیاست های منطقه ای 

و کمک هــای امریکا به همپیمانان باید در جهت 
تقویت الگوی موازنه از دور امریکا باشــد. پیشبرد 
الگوی موازنه از دور می تواند توافق احتمالی امریکا 

با ایران را تقویت کند.
3- امنیت انرژی: امنیت انرژی شــامل حفظ 
تولیــد و امنیــت کریدورهای انــرژی، یکی از 
سیاســت های اصلی امریکا در منطقه اســت. 
تهدید امنیت انرژی، اقتصاد سیاسی بین المللی 
و شــبکه تجارت بین الملل را با مخاطره مواجه 
می کند. بنابراین اهرم هــای امنیتی امریکا در 
قبال هر گونه تهدیدی نسبت به امنیت انرژی، 
بلافاصله فعال می شــود. حمله ائتلاف نظامی 
در ســال 2024 به رهبری امریــکا علیه یمن 
نمونه ای از حساســیت امریکا نسبت به امنیت 
انرژی اســت. از آنجا که افزایش تنش با ایران 
می توانــد امنیت انرژی در منطقه را در معرض 
مخاطــره قرار دهد، مهارِ کردن کنشِ ســلبی 
و امنیــت زدای ایران از طریــق توافق موقت یا 
دائمی، می تواند محرکی برای تشویق امریکا به 

انعقاد توافق با ایران باشد.
4- تثبیت توازن جدید قدرت: با بهره از نظریه 
نئورئالیســم، موازنه قــدرت در منطقه وضعیتی 
همواره متزلزل اســت. وقتی خلاء قدرت حاصل 
می شــود، تلاش برای پر کردن خلاء قدرت آغاز 
و موازنه قدرت به هم میریــزد و موازنه جدیدی 
شکل می گیرد. بازیگرانی که از موازنه جدید راضی 
هستند، سعی می کنند تا وضعیت جدید را تثبیت 
کنند. اکنون در منطقه پس از مجموعه جنگ های 
پس از 7 اکتبر، موازنه قدرت در منطقه به ســود 
ترکیه، اسرائیل و عربستان تغییر کرده است و این 
سه کشور مستظهر به کمک های امریکا سعی در 
حفظ موازنه جدیــد دارند. کنش امنیتی ایران و 
دیگر اعضای جبهه مقاومت، بزرگترین تهدید برای 

موازنه جدید در منطقه است.
بنابراین توافق احتمالی ایران با امریکا، متغیری 
است که تثبیت موازنه جدید در منطقه را تقویت 
می کند و از این جهت مشوقی برای امریکا خواهد 

بود تا با ایران به توافق برسد.

در باب احتمال آغاز مذاکرات تهران و واشنگتن
موانع و مشوق های توافق ایران

 و امریکا در سطح منطقه ای

سید محمد کاظم سجاد پور

برگــزاری پنجــاه و چهارمیــن اجلاس 
سالانه مجمع اقتصاد جهانی در داووس، در 
کوه پایه های آلپ در نزدیکی زوریخ سوئیس 
از 20 تــا 24 ژانویــه 2025 )اول تا چهارم 
بهمن 1403(، مانند همیشــه با سروصدای 

رسانه ای گسترده ای همراه بود.
عمدتاً اخبار ملاقات و صحبت های سیاسی 
در مورد ایــن اجلاس، تبدیل بــه عناوین 
گزارش های رسانه ها می شود. دونالد ترامپ، 
حضــور فیزیکی در این اجلاس نداشــت و 
بــه صورت مجازی، ســخنرانی کــرد، ولی 
مهم ترین بحثی که بر همه مباحث ســایه 
افکند، دوران ریاست جمهوری او و ماهیت 
حرکت های داخلی و خارجــی آمریکا بود. 
شــرکت در اجلاس داووس، تبدیل به یک 
زیارت اقتصادی و سیاســی، برای نخبگان 
حاکم در گوشــه و کنار جهــان به صورت 

سالانه شده است.
بیش از 50 ســال از آغاز فعالیت مجمع 
اقتصاد جهانی یا همان داووس می گذرد. این 
مجمع از زوایای گوناگونی توسط دوستان و 
دشمنانش، مورد توجه قرار گرفته است. در 
دهه پیشــین، هر اجلاس داووس، همراه با 
تظاهرات مخالفین جهانی شدن بود که بعضاً 
به چندین هزار شرکت کننده می رسید. در 
میان دیدگاه های مختلف و بعضاً متناقضی 

کــه در مورد مجمع اقتصاد جهانی و مجمع 
وجود دارد، پرسشــی قابــل ملاحظه امکان 
طرح دارد کــه آن این که نســبت مجمع 
اقتصاد جهانی و روابط بین المللی را چگونه 
می تــوان ارزیابی و تجزیه و تحلیل کرد؟ در 
پاسخ به سه موضوع »داووس و کنشگری«، 
و  »داووس  و  نهادســازی«  و  »داووس 

شبکه سازی« باید توجه شود. 
شــواب،   ایــده  بــا   ،1971 در  داووس 
اقتصاددان آلمانــی راه افتاد و ابتدا در قالب 
مدیریت اقتصادهای اروپایی شــکل گرفت 
ولــی در طی پیش از نیم قرن فعالیت، خود 
تبدیل به کنشــگری در روابــط بین المللی 
تبدیل شده اســت. مجمع اقتصاد جهانی، 
کتابی قابل توجه در خور اعتنا در مورد تاریخ 
تحولات و نشیب و فرازهای پنجاه ساله خود 
به چاپ رسانده است. آنچه که در این کتاب، 
جلب توجه می کنــد، چگونگی تحول یک 

ایده به نهادی موثر و کنشگر است. 
ایده اصلی شکل دهنده، داووس، آن است 
کــه اثرگذاران در اقتصــاد جهانی کنار هم 
جمع شــوند و مباحث و موضوعات فراروی 
اقتصاد جهانی را به بحث بگذارند. این ایده 
باعث گــردآوری حدود 3000 کمپانی موثر 
در سراسر جهان در قالب عضویت در مجمع 

اقتصاد جهانی شده است. 
این کمپانی ها بــا پرداخت حق عضویت 
بالای سالانه، در کنار سایر کنشگران روابط 

بین المللی، اعم از دولت ها، رسانه ها، اساتید 
دانشگاه، موسسات تحقیقاتی و سازمان های 
غیردولتــی قرار می گیرنــد و بدین ترتیب 
مجمع اقتصاد جهانی، تبدیل به باشگاهی از 
کنشگران عرصه روابط بین المللی شده و به 
تبع آن، خود کم و بیش یکی از کنشــگران 

موثر در عرصه جهانی است. 
ایــده در کنار هــم قــرار گرفتن بخش 
خصوصــی و بخش عمومــی، اجلاس های 
حقوقــی  رســمی،  حالــت  از  را  داووس 
صرف کــه ویژگی  نهادهــای را چندجانبه 
بین الدولی، نظیر ســازمان ملل متحد است 
را خارج می کند. ویژگی های غیررســمی و 
غیرتعهدآور در این راستا بسیار حائز اهمیت 

می باشد. 
مانند اجلاس های  اقتصاد جهانی،  مجمع 
ســازمان ملل نیست که به صدور قطع نامه، 
بیانیه و اعلامیه های رســمی منجر شــود، 
امــا فضای تعامل و کنشــگری را بین همه 
کنشگران موثر فراهم می کند و بعضاً همین 
امکان ارتباطی فراهم شــده به حل و فصل 
موضوعات سیاسی شده که نمونه آن بیانیه 
داووس در 19۸۸ بین ترکیه و یونان یا دیدار 
نلسون ماندلا و کلرک در 1992 درخصوص 
تحولات آفریقای جنوبی می باشــد. هر چه 
هست، همه کنشگران موثر سعی در حضور 
و اثرگذاری در داووس دارد و این به مجمع 

جهانی اقتصاد ماهیت کنشگری می باشد .

امــا مجمع اقتصاد جهانــی را نباید فقط 
در برگــزاری اجلاس ســالانه پرخرج و پر 
زرق و برق ژانویه هر سال خلاصه کرد. این 
مجمع به نهادی اثرگذار در تولید فکر، ایجاد 
ارتباط بیــن نخبگان، تدویــن توصیه های 
سیاســتگذاری و تربیت نســل جدیدی از 
مدیران در سرتاسر جهان تبدیل شده است. 
فراتــر از برگزاری اجلاس ســالانه، مجمع 
اقتصاد جهانی، یک اندیشکده است که ده ها 
گزارش در مورد شــرایط اقتصاد بین المللی 
تهیه و تدوین کرده و در اختیار مشــتریان 
خود قرار می دهد. شــاید بتوان گفت وجه 
غالب در این گزارش، توجــه به تکنولوژی 
و تأثیر آن در اقتصاد اســت. علاوه بر تولید 
ادبیــات تحلیلــی و تجویزی توســط دفتر 
مرکزی مجمع اقتصــاد جهانی در ژنو، این 
مجمع در سال های اخیر، ده مرکز مستقل 
برای بررســی ابعاد مختلف مباحث مربوط 
به اقتصاد سیاســی راه اندازی کرده اســت. 
لبلال، در کنار اجلاس ســالانه در داووس، 
مجمع اقتصاد جهانی، اجلاس های منطقه ای 
متفاوت و مستقلی را در خاورمیانه، آفریقا، 
شرق آسیا، آمریکای لاتین را راه اندازی کرده 
که مانند اجلاس داووس، محل تلاقی افراد و 

انکار در سطح منطقه ای می باشند.
اما این نهادســازی را بایــد در کنار ایده 
جهانی شــبکه ای قرار داد که مجمع اقتصاد 
جهانی بخشــی از آن و در ابعادی شــکل 

دهنده به آن است. جهان روابط بین المللی 
امروز، با گذشــته حتی نزدیک تفاوت هائی 
قابــل ملاحظه دارد. یکــی از این تفاوت ها، 
شــبکه ای شــدن ارتباطات، زنجیره تولید 
و توزیــع کالاها و خدمــات و در یک کلام 
مدیریت شــبکه ای تعاملات بین کنشگران 
اســت. داووس و مجمــع اقتصــاد جهانی، 
آئینه و نســلی شبکه ای شدن تدریجی ولی 
جــدی روابط بین المللی می باشــد. در این 
جهان شبکه ای شــده، دولت ها، کمپانی ها، 
نهادهای بین المللی، سازمان های غیردولتی، 
اندیشکده ها و رسانه ها، هم شبکه های جهانی 
خود را دارند و هم به صورت شبکه ای با هم 
متصل انــد و در این میان، ســعی می کنند 
که چالش هــای مربوط به مدیریت قدرت و 
ثروت را با بحث و گفتگو شناسائی و راه حل 
پیدا کنند. نبض این جهان شــبکه ای شده 
مرتباً ســنجیده می شود. گزارش کوتاه ولی 
جدی مایکل فورمن، رئیس شــورای روابط 
خارجــی آمریکا از اجلاس امســال داووس 
نشــان می دهد که دوباره بر قدرت رسیدن 
ترامپ در آمریکا، بر همه مباحث بین المللی 
تأثیرگذاشته و در کمتر موردی، یک فرد در 
روابط بین المللی، در مدت کوتاهی توانسته، 
در مناسبات جهانی، لرزه و تنش ایجاد کند.

آنچه در هیاهوها گم شد

ناگفته هایی از پشت پرده اجلاس داووس!
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شیوه محاسبه نرخ ارز در بازار های جهانی 
معمولاً بر اســاس تقاضــا و عرضه، نرخ های 
رسمی یا میانگین های وزنی تعیین می شود 
که توســط نهاد های مالی معتبر، بانک ها، یا 
بازار های ارز تعیین می شــود. به طور کلی، 
نرخ ارز به این صورت محاســبه می شود که 
نرخ تبدیل یک ارز نســبت به ارزی دیگر در 
یک بازه زمانی مشخص تعیین می شود. این 
نرخ ها تحــت تأثیر عواملــی مانند وضعیت 
اقتصادی، سیاست های پولی کشورها، تورم، 

نرخ بهره، و شرایط بین المللی قرار دارند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از اقتصاد 24 بتدای دی ماه سال جاری بود 
که وزیر اقتصاد دولت چهاردهم، در نشست 
ارزی کمیسیون اقتصادی مجلس، گفت: »از 
ابتدای 1401 تا پایان آذر 1403، بر اساس 
گزارش بانک مرکزی شاخص قیمت ها، 2.۸ 
برابر شده بود که اگر تورم آمریکا را از آن کم 
کنیم شاخص قیمت ها حدود 2.7 برابر شده  
است.  قیمت دلار که در سال 1401 حدود 
27 هزار تومان بود بایــد الان به حدود 73 

هزار تومان می رسید.«.
البتــه امروز که حدود دو هفته از اظهارات 
همتی گذشــته، دلار کانال ۸0 هزار تومان 
را رد کرده اســت. اما به طور کلی، این نرخ 
چقدر با واقعیت اقتصاد ایران همخوانی دارد؟ 
آیا در محاسبه این نرخ، ملاحظات تئوری 
اقتصاد در نظر گرفته شــده اســت؟ شیوه 
تعییــن نرخ ارز در بازار هــای جهانی به چه 

صورت است؟
مبنایتئوریحرفهمتی:برابریقدرت

خرید
بــه گزارش اقتصــاد 24، تئــوری برابری 
قدرت خرید )PPP( یکــی از مفاهیم پایه 
در اقتصاد بین الملل است که تلاش می کند 
نرخ ارز واقعی میان دو کشــور را با توجه به 
تفاوت های نرخ تورم در هر کشور تعیین کند. 
بر اساس این تئوری، تغییرات نرخ ارز اسمی 
)نرخ تبدیل ارز( باید معادل با اختلاف تورم 
بین دو کشور باشد. به عبارت ساده، اگر تورم 
در یک کشــور بیشتر از کشــور دیگر باشد، 
ارزش پول ملی آن کشــور کاهش می یابد و 
در نتیجه نرخ ارز اســمی باید افزایش یابد. 
همتی وزیر اقتصاد بر اســاس این تئوری، با 
توجه بــه تفاوت های تورم داخلی و خارجی، 
نتیجه گیری کرده بود که قیمت دلار باید تا 
پایان ســال 1403 به حدود 73 هزار تومان 

برسد. 
این نتیجه گیری مبتنی بر نرخ تورم ایران 
و آمریکا از ابتدای ســال 1401 تا پایان آبان 
1403 بود. در نظــر گرفتن این نرخ تورم ها 
)1۸0 درصد برای ایــران و 10 درصد برای 
آمریکا( بــه این نتیجــه می انجامد که نرخ 
ارز بایــد 170 درصد افزایــش یابد. تئوری 
برابری قــدرت خرید به این فرض می پردازد 
که اگر انتظارات در یک اقتصاد صفر باشــد 
)یعنی هیــچ گونه انتظار تورمــی در آینده 
وجود نداشــته باشــد( و تجارت کاملًا آزاد 
بین کشور ها صورت بگیرد، تغییرات نرخ ارز 
قابل اتکا و بر اساس این فرمول محاسبه پذیر 

خواهد بود.
اما اگرچه محاســبه همتی از نظر تئوری 
صحیح به نظر می رســد، اما در عمل، عوامل 
متعــددی بر نــرخ ارز تاثیــر می گذارند که 
ممکن اســت این محاســبه را دچار اشکال 

کنــد. اولیــن نکتــه 
توجه  مــورد  باید  که 
قــرار گیرد، شــرایط 
ایران  خاص  اقتصادی 
است که بســیاری از 
برابری  تئوری  آنها در 
لحاظ  خریــد  قدرت 

نشده اند.
انتظاراتتورمی

اقتصاد  گــزارش  به 
24، اولین و مهم ترین 
مســأله ای که باید در 
انتظارات  گرفت،  نظر 
در  اســت.  تورمــی 
کشــور هایی که تورم 
بالا و نوســانات شدید 
مردم  دارند،  اقتصادی 
دارند  انتظــار  معمولاً 
که تورم در آینده نیز 

ادامه یابد.
این انتظارات به شــدت بر بــازار ارز تأثیر 
می گذارد و می تواند باعث نوسانات شدید در 
نرخ ارز شــود. در ایران، مردم به دلیل سابقه 
تورم بالا و بحران هــای ارزی مداوم، به طور 
دائم در انتظــار تغییرات ناگهانی در نرخ ارز 
هســتند. بنابراین، نمی توان تنها بر اســاس 
تفاوت تورم ها پیش بینــی دقیقی از نرخ ارز 
ارائه داد، زیرا انتظارات تورمی باعث تغییراتی 
می شود که مدل های اقتصادی نمی توانند آن 

را به طور کامل پیش بینی کنند.
محدودیتهایتجارتآزاد

عامــل دوم که بایــد به آن توجــه کرد، 
محدودیت هــای تجــاری اســت. ایــران با 
تحریم هــای اقتصادی روبروســت که باعث 
کاهش دسترســی بــه ارز هــای خارجی و 
افزایــش تقاضا بــرای دلار در بــازار داخلی 

می شود.
به گزارش اقتصاد 24، در شــرایط عادی، 
این موضــوع می تواند در تطابــق نرخ ارز با 
تــورم خارجی تأثیر زیادی داشــته باشــد. 
امــا در ایران، به دلیــل تحریم ها، عرضه ارز 
محدود شــده و در نتیجه قیمت دلار به طور 
عامل،  این  می یابــد.  افزایش  غیرمنتظره ای 
برخلاف آنچه که تئوری برابری قدرت خرید 
پیش بینی می کند، باعث می شود که نرخ ارز 
در بازار آزاد به مقدار بیشتری از آنچه که در 

محاسبات اقتصادی آمده است، برسد.
تقاضاوعرضهارز

در بازار های آزاد، قیمت ارز توسط عرضه و 
تقاضا تعیین می شود، که می تواند با مواردی 
نظیــر تقاضــای زیاد برای دلار در شــرایط 
بحران اقتصادی و کاهش عرضه ارز توســط 

بانک مرکزی تغییر کند.
در ایران، عرضه ارز به طور مداوم توســط 
دولت کنترل می شــود، که ایــن امر ممکن 
است تأثیر زیادی بر نرخ ارز و عدم تطابق آن 

با محاسبات تئوریکی داشته باشد.
نوساناتنرخارزوتاثیراتآنبراقتصاد

ایران
در حالی که تئــوری برابری قدرت خرید 
پیش بینی کرده بود که نرخ دلار باید به 73 
هزار تومان برســد، در عمل، نرخ ارز در بازار 
آزاد ایــران تا نیمــه دوم دی ماه از مرز ۸0 
هزار تومان نیز گذشــته است. این نوسانات 
می تواند ناشــی از عواملی غیر از تفاوت نرخ 

تورم باشد.
بحرانهایاقتصادیداخلی

نوســانات اقتصادی داخلی ایران، از جمله 
تحریم ها، سیاســت های اقتصادی نادرست و 
مشکلات سیاســی داخلی، از جمله عواملی 
هســتند که بر نرخ ارز تأثیر گذاشته اند. این 
بحران ها باعث تقاضای شــدید برای دلار و 
سایر ارز های خارجی می شود، که در نتیجه، 

نرخ ارز در بازار داخلی افزایش می یابد.
سیاستهایارزیدولت

سیاست های ارزی دولت نیز یکی دیگر از 
عوامل تأثیرگذار در نرخ ارز است. از آنجایی 
که در ایران بازار ارز به طور مســتقیم تحت 
نظارت دولت و بانک مرکزی است، هر گونه 
تغییر در سیاست های ارزی، نظیر تخصیص 
ارز دولتی یا محدودیت های جدید، می تواند 
به طور چشــمگیری بر نرخ ارز تأثیر بگذارد. 
این سیاســت ها به نوبه خود می توانند تقاضا 
را تحت  فشار قرار دهند و نوسانات بیشتری 

ایجاد کنند.
شیوه محاسبه نرخ ارز در بازار های جهانی

نــرخ ارز در بازار هــای جهانی بر اســاس 
چندیــن عامــل پیچیده و متغیر محاســبه 
می شود. مهم ترین عوامل تأثیرگذار عبارتند 

از:
عرضه و تقاضا: نرخ ارز در بازار های جهانی 
تحت تأثیر عرضه و تقاضای ارز ها قرار دارد. 
زمانــی که تقاضا برای یک ارز خاص افزایش 
می یابد، ارزش آن ارز بالا می رود و بالعکس.

نرخ بهره و سیاست های مالی بانک ها: نرخ 
بهره تعیین شــده توسط بانک های مرکزی و 
سیاســت های پولی آنها تأثیر زیادی بر نرخ 
ارز دارند. افزایش نــرخ بهره معمولاً موجب 

تقویت ارز می شود.
وضعیــت اقتصادی و سیاســی: شــرایط 
اقتصادی، سیاســی و اجتماعی یک کشور، 
از جملــه وضعیــت تولید ناخالــص داخلی 
)GDP(، نــرخ بیکاری، تــورم و همچنین 
ثبات سیاســی، تأثیر زیادی بر ارزش ارز آن 

کشور دارد.
تــراز تجاری: اگر یک کشــور صادرکننده 
بیشــتری نسبت به واردات خود باشد، تقاضا 
بــرای ارز آن کشــور افزایش یافتــه و این 

می تواند موجب تقویت ارز آن شود.
عوامــل بین المللی و جهانــی: بحران های 
جهانی، تغییرات در قیمت کالا های اساســی 

و دیگــر تحــولات 
نیــز  بین المللــی 
می توانند بر نرخ ارز 

تأثیرگذار باشند.
نــرخ ارز معمولاً 
در دو بــازار اصلی 
و  نقــدی  بــازار 
تعیین  آتــی  بازار 
بازار  در  می شــود. 
نقــدی، ارز ها برای 
به  فوری  معاملات 
می رســند،  فروش 
در حالــی کــه در 
بــازار آتــی، ارز ها 
بــرای تحویــل در 
آینده  تاریخ هــای 

معامله می شوند.
محاسبه  شــیوه 
نرخ ارز در بازار های 
معمــولاً  جهانــی 
براســاس تقاضا و عرضه، نرخ های رسمی یا 
میانگین های وزنی تعیین می شود که توسط 
نهاد های مالی معتبر، بانک هــا، یا بازار های 
ارز تعیین می شــود. به طور کلی، نرخ ارز به 
این صورت محاســبه می شود که نرخ تبدیل 
یک ارز نســبت به ارزی دیگــر در یک بازه 
زمانی مشــخص تعیین می شود. این نرخ ها 
تحت تأثیر عواملی مانند وضعیت اقتصادی، 
سیاست های پولی کشورها، تورم، نرخ بهره، 

و شرایط بین المللی قرار دارند.
برای مثال نرخ تبدیل دلار آمریکا به ریال 
عربســتان روز جمعــه 14 دی 1403 برابر 
3.750 است؛ یعنی 1 دلار آمریکا برابر است 

با 3.750 ریال عربستان. 
نرخ تبدیل دلار آمریکا به ریال عربســتان 
روز پنجشنبه  3.750 بود. قیمت دلار آمریکا 
روز جمعه 14 دی 1403، در بازار ۸0.900 
تومان بود که نســبت به روز گذشــته ۸50 
تومان )1.04 درصد( کاهش یافت. هر واحد 
دلار آمریکا، روز پنجشنبه با قیمت ۸1.750 

تومان معامله می شد.
قیمت ریال عربســتان روز جمعه 14 دی 
1403، در بــازار 21.570 تومــان بــود که 
نســبت به روز پنجشنبه 230 تومان )1.06 
درصد( کاهش نشــان داد. هــر واحد ریال 
عربستان، روز پنجشــنبه با قیمت 21.۸00 

تومان معامله می شد.
نرخ تبدیل دلار آمریکا به افغانی افغانستان 
روز جمعه 14 دی 1403 برابر 70.4۸1 بود، 
یعنی 1 دلار آمریکا برابر اســت با 70.4۸1 

افغانی افغانستان.
نرخ تبدیل دلار آمریکا به افغانی افغانستان 
روز پنجشــنبه 70.527 بــود. قیمت دلار 
در   ،1403 دی   14 جمعــه  روز  آمریــکا 
بازار ۸0.900 تومان بود که نســبت به روز 
پنجشنبه ۸50 تومان )1.04 درصد( کاهش 

را نشان داد.
هر واحــد دلار آمریکا، روز پنجشــنبه با 
قیمــت ۸1.750 تومــان معامله می شــد. 
قیمت افغانی افغانســتان روز جمعه 14 دی 
1403، در بازار 1.145 تومان بود که نسبت 
به روز پنجشــنبه 15 تومان )1.29 درصد( 
کاهــش یافت. هر واحد افغانی افغانســتان، 
روز پنجشنبه با قیمت 1.160 تومان معامله 

می شد.

نــرخ تبدیل دلار آمریکا بــه پوند انگلیس 
روز جمعــه 14 دی 1403 برابر 0.۸06 بود، 
یعنــی 1 دلار آمریکا برابر اســت با 0.۸06 
پوند انگلیس. نرخ تبدیل دلار آمریکا به پوند 
انگلیــس روز پنجشــنبه 0.799 بود. قیمت 
دلار آمریکا روز جمعــه 14 دی 1403، در 
بازار ۸0.900 تومان بود که نســبت به روز 
پنجشنبه ۸50 تومان )1.04 درصد( کاهش 
را نشــان داد. هــر واحد دلار آمریــکا، روز 
پنجشــنبه با قیمت ۸1.750 تومان معامله 

می شد.
قیمــت پوند انگلیــس روز جمعه 14 دی 
1403، در بــازار 99.300 تومــان بــود که 
نسبت به روز پنجشنبه 2.000 تومان )1.97 
درصد( کاهش یافت. هر واحد پوند انگلیس، 
روز پنجشــنبه با قیمــت 101.300 تومان 

معامله می شد.
نرخ تبدیــل دلار آمریکا به یوان چین روز 
جمعه 14 دی 1403 برابر 7.325 بود، یعنی 
1 دلار آمریکا برابر اســت بــا 7.325 یوان 
چین. نــرخ تبدیل دلار آمریکا به یوان چین 

روز پنجشنبه 7.316 بود. 
قیمــت دلار آمریکا روز جمعــه 14 دی 
1403، در بــازار ۸0.900 تومــان بــود که 
نســبت به روز پنجشنبه ۸50 تومان )1.04 
درصد( کاهــش یافت. هر واحد دلار آمریکا، 
روز پنجشــنبه بــا قیمــت ۸1.750 تومان 

معامله می شد.
قیمت یوان چین روز جمعه 14 دی 1403، 
در بازار 11.100 تومان بود که نسبت به روز 
پنجشنبه 130 تومان )1.16 درصد( کاهش 
یافت. هر واحد یوان چین، روز پنجشــنبه با 

قیمت 11.230 تومان معامله می شد.
واقعیتبازارارزایران

در نهایــت، بایــد گفــت که محاســبات 
اقتصــادی و تئوری برابری قدرت خرید ابزار 
مفیدی برای تحلیل نرخ ارز هستند، اما این 
ابزار بــه تنهایی نمی تواند تمام ابعاد پیچیده 
اقتصادی کشــور هایی مانند ایران را پوشش 
دهد. نوسانات شدید بازار ارز ایران، که ناشی 
از عوامــل مختلفی نظیر انتظــارات تورمی، 
تحریم ها و سیاســت های ارزی دولت است، 
باعث می شــود که نرخ ارز در کشور همواره 
دچار تغییرات ناگهانی و غیرقابل پیش بینی 

باشد.
به عبارت دیگر، هرچند محاسبات همتی 
از نظر تئوری صحیح به نظر می رســد، اما 
باید توجه داشــت که این محاســبات در 
یــک شــرایط اقتصادی و سیاســی خاص 
صورت گرفته اســت که تفاوت های زیادی 
با شــرایط جهانــی دارد. در نتیجه، ممکن 
اســت نرخ ارز در ایران نه تنهــا مطابق با 
پیش بینی هــای تئوریک حرکت نکند، بلکه 
با نوســانات و چالش های بســیاری رو به رو 
شود. بنابراین، نرخی که همتی اعلام کرده 
از نظر تئوری صحیح به نظر می رســد و با 
مفاهیم اقتصادی و داده های موجود تطابق 

دارد.
امــا این نرخ به خودی خــود قابل اعتماد 
نیست، زیرا ممکن است مبنای محاسبه آن 
تغییر کند و نتایج متفاوتی به دســت آید. از 
این رو، بازار نباید این نرخ را به عنوان حد بالا 
یا پایین نوســانات دلار در نظر بگیرد و نباید 
آن را به عنوان مبنای تصمیم گیری های خود 

در نظر گیرد.

معیار های تعیین نرخ ارز در کشور های مختلف چیست؟

تئوری تعیین نرخ ارز به شیوه بانک مرکزی ایران

ریزش بیش از 3۷ هزار واحدی شاخص کل بورس
شــاخص کل بورس روز گذشته  13 
بهمن با ریزش 37 هزار و 31۸ واحدی 
در تــراز 2 میلیــون و 764 هزار واحد 

ایستاد.
شــاخص کل بــورس  13 بهمــن با 
ریزش 37 هــزار و 31۸ واحدی در تراز 
2 میلیــون و 764 هزار واحد ایســتاد؛ 

شــاخص کل هم وزن هــم با کاهش 9 
هــزار و 405 واحدی همراه شــد و در 
ارتفــاع ۸69 هــزار و 169 واحدی قرار 
گرفت.  امروز ســه نماد فارس، فولاد و 
فملی بیشــترین تاثیر را بر شاخص کل 
بورس داشتند و سه نماد سیسکو، بپویا 
نمادهای  پرتراکنش ترین  غانیزان هم  و 

بورس بودند. شــاخص کل فرابورس هم 
بــا کاهش 171 واحدی در ســطح 26 
هزار و 432 واحدی ایســتاد ســه نماد 
ومپنا، شگویا و بپاس بیشترین تاثیر را بر 
شاخص کل فرابورس داشتند و نیشکر، 
ومپنا و دزاگرس هم سه نماد پرتراکنش 

این بازار بودند. 
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آغاز جشنواره شعر فجر با یاد محمدعلی بهمنی 

نوزدهمین جشــنواره  افتتاحیه  محفل 
بین المللی شعر فجر )یادبود محمدعلی 
بهمنــی، شــاعر فقیــد( دوشــنبه در 

بندرعباس برگزار می شود.
به گــزارش روزنامه »صبــح امروز« و 
به نقــل از روابط عمومــی خانه کتاب 
و ادبیــات ایــران، محفــل افتتاحیــه 

شعر  بین المللی  جشــنواره  نوزدهمین 
فجر، یادبود اســتاد محمدعلی بهمنی 
از ساعت 17:30 دوشــنبه )15 بهمن 

1403( در بندرعباس برگزار می شود.
در این محفل جواد محقق، پرویز بیگی 
رضا  اکرامی فر،  محمــود  حبیب آبادی، 
امینی، سعید  اســماعیل  اســماعیلی، 

بیابانکــی، محمدکاظم کاظمی و فریبا 
یوسفی حضور دارند. علاقه مندان برای 
حضور در این محفل می توانند در زمان 
تعیین شده به نشــانی بندرعباس، بلوار 
سالن  دانش،  خیابان  امام خمینی)ره(، 
همایش هــای اداره کل کتابخانه هــای 

استان هرمزگان مراجعه کنند.

سیدامیر ســیدزاده معتقد است همه چیز 
تفریح  و خنده نیســت و مسئولیت هنر این 
است که از تاریکی راهی به سمت روشنایی 
باز کند و این ممکن نیســت مگر با ساختن 
آثاری که ما در آن به ســیاهی و روشــنایی 

بپردازیم.
به گــزارش روزنامه »صبح امــروز« و به 
نقــل از خبرآنلایــن؛ »در کانــون اصلاح و 
تربیت نوجوانــان، بچه هایی که پدر و مادر، 
یــا وثیقه مالی یا ملکــی ندارند، برای رفتن 
به مرخصی باید قســم یــاد کنند که بعد از 
مرخصــی به زنــدان برمی گردنــد. یکی از 
بچه ها حاضر به قسم خوردن نیست. روز بعد 
قاضی با مســئولیت خــودش به او مرخصی 
می دهــد، بــا این شــرط که بعــد از اتمام 
مرخصی شــرافتمندانه به زنــدان برگردد.« 
این خلاصــه ای از فیلم »داد« به کارگردانی 
ابوالفضل جلیلی و تهیه کنندگی ســید امیر 
سیدزاده اســت. به بهانه اکران این فیلم در 
روز اول جشنواره به گفت وگو با تهیه کننده 

این اثر پرداختیم که در ادامه می خوانید.
آخریناثرشمادرجشنوارهفیلم

»تعارض«است،چراازسال۱۳۹۸به
بعددرجشنوارهحاضرنشدید؟

ســال گذشــته یک فیلــم به جشــنواره 
فرســتادیم که قبول نشــد ما هم به سلیقه 
هیئــت داوران احترام گذاشــتیم به همین 
خاطر هم وقفه افتاد. بعد از فیلم »تعارض« 
من بــا »داد« به کارگردانی ابوالفضل جلیلی 
به جشــنواره فجر آمدم. این کار را دوســت 
داشــتم چون می دانســتم دغدغه ابوالفضل 
جلیلی همواره مســئله بزهــکاری نوجوانان 

و جوانان بوده اســت. ایشان  
در آثارشــان به یــک مثلث 
ســه گانه جامعه، مدرســه و 
این  و  اشاره می کنند  خانواده 
موضوع را به عنوان سه عامل 
اصلــی تاثیرگذار در زندگی و 
سرنوشت افراد تداعی می کند، 
این فیلم پیشنهاد شد پس از 
اثر  شــدیم  متوجه  بررســی 

درخور و تاثیرگذاری است.
موضوعاینفیلمدرباره
بزهکاریاست،قوه
قضاییهچقدرباشما
همکاریکرد؟

هر فیلمی از نــگاه ارگان های مختلف یک 
جامعــه و حاکمیــت می توانــد نقاط ضعف 
و نقاط قــوت یا در واقــع همگرایی و عدم 
همگرایی یک جامعه را به تصویر بکشــد با 
این وجود همراهی های لازم با ما انجام شد. 
قاعدتا ما در بخشی از این فیلم و برای بخش 
زندان نیاز به همکاری قوه قضاییه داشتیم و 
آن ها نهایت همکاری را با ما داشــتند و در 
عین حال امیدوارم نســبت به آثار آینده ما 

نیز چنین نگاهی داشته باشند.
نقشخانوادهدراینفیلمبسیارپر
رنگنمایشدادهشده،آیاعواملدیگر

دراینامرتاثیرگذارنیستند؟
البته که تاثیرگذار اســت عوامل مختلفی 
می تواند در بزهــکاری جوان ها و نوجوان ها 
تاثیرگذار باشــد، اما یکی از بنیان های اصلی 
آن خانواده است مثلا اگر محبت در خانواده 
با افراط و تفریط همراه باشد نوجوان قطعا با 

بحران مواجه خواهد شد.

البته که من به مسئله سه ضلع 
مثلث اشــاره کردم و قطعا بحث 
آمــوزش و مدرســه را نمی توان 
نادیده گرفت در گام آخر تقصیر 
را می توان گردن جامعه انداخت 
به این خاطر که جامعه به عنوان 
یک محیط بزرگ تر تشکیل شده 

از همین افراد است. 
فیلمســاز  عنوان  بــه  ما  حالا 
وظیفه اجتماعی داریم که تبعات 
یک اتفاق را نشان دهیم و نسبت 
به آن هشــدار دهیــم، بنابراین 
هریک از این عناصر مورد غفلت 
افزایش  نتیجــه اش  قرار گیــرد 
بزهکاری و بروز بحران می شود، گاهی اوقات 
ما دچار یک بحران می شــویم به این خاطر 

که درباره آن صحبت نمی کنیم.
همراهیقوهقضاییهبرایساختاین
اثرتاچهمیزاننشانازاینداردکه
نهادهاتاثیرگذاریفرهنگوسینمادر
کاهشجرموجنایتراپذیرفتندو
چقدرایناتفاقرامثبتتلقیمیکنید؟

به باور من اتفاق بســیار خوبی اســت به 

این خاطر که فرهنگ همواره تاثیرگذار بود 
و حالا مســئولان بیش از پیش متوجه این 
ماجرا هستند. در سال های اخیر فیلم هایی با 
محوریت اجتماع بســیار ساخته شده  و این 
اتفاق خوبی است حتی اگر این ماجرا بتواند 
از یک مورد هم پیشــگیری کند ارزشــمند 

است.
قطــع به یقین فیلم هــای اجتماعی عامل 
مهم و اصلی در بازدارندگی از بزهکاری های 
اجتماعی اســت، ما با فیلم آموزش می بینیم 
و یاد می گیریم که اثرات ســرپیچی از قانون 
چیســت و قطعا مجــازات دارد قاعدتا دقت 

بیش تری انجام می دهیم.
بسیاریمعتقدندکهاینآثارنباید

ساختهشودوتاثیرسیاهیدارد،چقدر
اینماجراراتاییدمیکنید؟

بســیار مخالف آن هســتم، اگر چیزی را 
پنهان کنیم به این معنی نیســت که وجود 
ندارد، معضلات باید نمایش داده شــود. اگر 
روی یــک حفره را بپوشــانیم به این معنی 
نیســت که وجود ندارد اما هرکسی بخواهد 
از رویش رد شــود خطر این وجود دارد که 
داخــل گــودال بیفتد اگر ما نشــان ندهیم 
جوانان داخل گودال می افتند. این اشــتباه 
است که به اسم سیاه نمایی به این آثار حمله 
می شــود با آن را کنار می گذارند. جامعه به 
تفریح نیاز دارد و می تواند با فیلم های کمدی 

بخندد اما همه چیز تفریح  و خنده نیست.
مســئولیت هنر این اســت که از تاریکی 
راهی به سمت روشنایی باز کند و این ممکن 
نیست مگر با ساختن آثاری که ما در آن به 

سیاهی و روشنایی بپردازیم.

نمایش بزهکاری نوجوانان درسینما سیاه نمایی نیست؛

»داد« واقعیت جامعه است!

511/1ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانخراسانرضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده 3 قانون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره  
140360306012011122 هیات اول کلاسه 533-1403 موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای شیر محمد بایسته شناســنامه شماره 1۸5 کد ملی1062092۸13 
فرزند محمد  در ششدانگ یک  قطعه زمین مزروعی به مساحت  2314/4۸  
متــر مربــع  ، پلاک  ثبتی 61 واقع در بخش 3 حوزه ثبت ملک کاشــمر 
خریداری از مالک رسمی نصرت اله سلیم فرگی محرز گردیده است .لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 
مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشــار نوبت اول: 1403/10/29. تاریخ 
انتشار نوبت دوم: 1403/11/14 م.الف737                                                  

  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/2ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانخراسانرضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده 3 قانون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره  
140360306012011441 هیات اول کلاسه 534-1403 موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای شیر محمد بایسته شناســنامه شماره 1۸5 کد ملی1062092۸13 
فرزند محمد  در ششدانگ یک  قطعه زمین مزروعی به مساحت  1217/25 
متــر مربــع  ، پلاک  ثبتی 61 واقع در بخش 3 حوزه ثبت ملک کاشــمر 
خریداری از مالک رســمی  آقای حســن نامور محرز گردیده است.لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 

اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 
مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشــار نوبت اول: 1403/10/29. تاریخ 
انتشار نوبت دوم: 1403/11/14 م.الف73۸                                                  

  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/3ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانخراسانرضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
140360306012010933 و140360306012010935 هیــات اول 
کلاســه 693و692- 1403 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم مریم آریانی 
محمدیه به شناســنامه شــماره 902 کد ملــی 0900932104 فرزند 
محمدطاهر در سه دانگ مشاع از ششدانگ و معصومه اریانی محمدیه به 
شناســنامه شماره ۸ کد ملی 0902240404  فرزند محمدطاهر در سه 
دانگ مشــاع از ششدانگ یک قطعه باغ محصور به مساحت  15606/95 
متر مربع  ، پلاک ثبتی 106 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 2  حوزه 
ثبت ملک کاشــمر خریداری از مالک رســمی محمدطاهر آریانی محرز 
گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، 
ظــرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواســت خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ 
انتشــار نوبت اول: 1403/10/29. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/11/14 

م.الف736                                                  
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/4ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانخراسانرضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
140360306012010926 هیات اول کلاســه 1016-1403 موضوع 

قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی  آقای غلامرضا یونســی به شناســنامه شماره 33555 کد ملی 
0700333691 فرزنــد ولی اله در ششــدانگ یک  قطعه باغ محصور به 
مســاحت 2236/02 متر مربع  ، پلاک ثبتی ۸3 اصلی واقع در خراسان 
رضوی  بخش 2 حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی حمیده 
حمیدیان محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند ازتاریخ انتشار 
اولیــن آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس 
از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای 
مدت مذکــور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 
خواهد شــد . تاریخ انتشــار نوبت اول: 1403/10/29. تاریخ انتشار نوبت 
دوم: 1403/11/14 م.الف733                                                  

  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/5ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانخراسانرضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
140360306012010961 هیات اول کلاســه 1204-1403  موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم باران عبدالهی به شناســنامه شماره  0۸91052607کد 
ملی 0۸91052607 فرزند فارس در ششدانگ یک  قطعه زمین مزورعی 
به مساحت 155/05 متر مربع  ، پلاک ثبتی 51۸ فرعی از 5۸ اصلی واقع 
در خراســان رضوی بخش 3حوزه  ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک 
رسمی محمد اسماعیل شکراللهی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند ازتاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شــد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/10/29. تاریخ 
انتشار نوبت دوم: 1403/11/14 م.الف732                                                  
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر



6
یکشنبه 14 یهمن 1403/  سال هفتم /  شماره 1973

Vol.3.No.1973 / Feb 02.2025

www.sobhe-emrooz.ir
sobhe.emrooz.news@gmail.com

 سخنگوی شورای اسلامی 
شــهر مشــهد گفت: هر 
مدیری که توان اداره شهر 
را ندارد بایــد تغییر کند، 
باید  تغییــرات  مصلحت در 

خدمت رسانی به شهر باشد.
به گــزارش خبرنگار صبح 
امــروز روز گذشــته در صد و 
سی و ششمین نشست علنی 
شورای اســلامی شهر مشهد، 
یکــی از اعضــا در تذکری در 
خصوص انتصابات جناحی شورای شهر اظهار کرد: 
سال گذشته شورا در انتصابات جناحی ورود و از 
مدیریت شــهری درخواست انتصاب فرد خاصی 
بدون هیچ ســابقه مدیریتی را کرد که امروز می 
بینیم همان مدیر به دلیل عدم کفایت برکنار می 

شود.
خلیل موحدی تاکید کرد: در انتصابات شهری، 

شایسته سالاری باید اولویت باشد.
این عضو شورای اسلامی شهر مشهد در تذکر 
دیگری گفت: لایحه عوارض و بهای خدمات اگر 
مبتنی بر عقلانیت قوی باشد می تواند اثرگذاری 
خوبی برای شهر داشته باشد اما امسال این لایحه 
در بــازه یک هفته ای بررســی و به صحن برای 

تصویب ارائه شد.
موحدی افزود: بدون اخــذ اطلاعات صحیح و 
مناســب از شهرداری برای تصمیم گیری درست 

نباید این لایحه به شورا ارائه شود
وی ادامه داد: امروز تراکنش ها به صورت لحظه 
ای قابل رصد اســت و باید لوایح براســاس آمار 

صحیح به صحن برای تصویب ارائه شود.
سخنگوی شــورای اسلامی شهر مشهد نیز در 
واکنش به تذکر انتصاباتی این عضو شورا گفت: فرد 
برکنار شده مدیری جهادی بود و حتما دوباره به 

شهرداری باز می گردد.
موســی الرضا حاجی بگلو افزود: هر مدیری که 

توان اداره شهر را ندارد باید تغییر کند، مصلحت در 
تغییرات باید خدمت رسانی به شهر باشد و با روند 
فعلی، ناترازی مالی شدیدی برای شهر ایجاد می 
شود که اگر به داد شهر نرسید و روند کنونی تغییر 

نکند، شهر آسیب خواهد دید.
وی ادامه داد: تمدید دوره ششــم شورای شهر 
فرصتی برای ارائه خدمات مطلوبتر به مردم است 
تا موضوعاتی که تا کنون به سرانجام نرسیده است 
محقق شود و در این مدت ارتقای خدمات مدیریت 
شهری به شهروندان باید در اولویت باشد همچنین 
حمایــت از مدیریت شــهری از وظایف اعضای 

شوراست اما کاستی ها را هم باید گوشزد کرد.
یکی دیگر از اعضای شــورای شهر مشهد نیز 
خطــاب به تذکر مرتبط با دخالت اعضای شــورا 
در انتصابات خطــاب به خلیل موحدی گفت: به 
انتصابات نقد می کنید، آیا شما اکنون گزینه برای 
معاونت اقتصادی و نمایشــگاه بین المللی مشهد 
ندارید؟ پس وظیفه نظارتی خود را به درســتی 

انجام دهید.
مجید دبیریان افزود: همچنین نقد می کنید که 
لایحه عوارض در بازه زمانی کمی رســیدگی و به 
صحن ارائه شده اســت، آیا جسارت این را دارید 
که در صفحه شــخصی خود در فضای مجازی به 
شــهرداری تذکر دهیدکه چرا لایحه را دیر ارائه 
کرد؟ در ادامه این جلسه شورا حسین کریمدادی و 
ایمان فرهمندی نسبت به نحوی مدیریت جلسه به 
رئیسی شورای شهر مهدی ناصحی اعتراض کردند 
که با قهر کریمدادی از صحن جلسه علنی مواجه 
شد اما در ادامه با تذکر و وساطت فاطمه سلیمی و 
مجید طهوریان مجدد کریمدادی به جلسه صحن 

علنی بازگشت .
هم چنین این جلســه شورا شــهر موارد زیر 
تصویب شــد: لایحه نام گذاری یک بولوار و یک 
مجموعه فرهنگی به نام شهدای گرانقدر تصویب 
شد. براساس این لایحه، شهرداری مشهد مقدس 
مکلف است به نام گذاری یک بولوار و یک مجموعه 

فرهنگی به نام شهدای گرانقدر به شرح ذیل اقدام 
نماید:

- نام گذاری امتداد بولوار ابوطالب )پل نخودک( 
تا میدان خیام، به نام »ســردار شــهید علی غیور 

اصلی« )منطقه 2(؛
- نام گذاری مجموعه فرهنگی ایستگاه استقبال 
از زائر واقع در حاشــیه بزرگراه ســردار شــهید 
حاج قاسم سلیمانی و بولوار جمهوری اسلامی به نام 
»سردار شــهید خادم الرضا رجبعلی محمدزاده« 

)منطقه 7(.

بحث شورای   بر سر انتصابات در شهرداری بالا گرفت:

تغییرِ مدیران ناتوان در اداره شهر مشهد

2 تفاهمنامه بیــن اتاق بازرگانی خراســان 
رضوی و اتاق هــای بازرگانی لاهــور و کراچی 
در پاکســتان با موضوع گسترش همکاری های 
تجاری، علمی و فنی، فراهم کردن بســتر های 
مشترک ســرمایه گذاری و حمایت از بنگاه های 
کوچک و متوسط در سفر استاندار و تعدادی از 
مدیران دستگاه های اجرایی و تشکل های بخش 

خصوصی استان به آن کشور امضا شد.

به گزارش خبرنــگار صبح امــروز به نقل از 
اتاق بازرگانی، عضو هیأت رئیســه اتاق خراسان 
رضوی روز گذشــته در خصوص جزئیات آنچه 
در روز های اخیر در جریان این ســفر پیگیری 
شد گفت: نخستین نشســت این سفر در اتاق 
بازرگانــی کراچی برگزار شــد، جایی که هیأت 
اقتصادی استانمان به سرپرســتی رئیس اتاق 
بازرگانی خراسان رضوی به معرفی ظرفیت های 
اقتصادی اســتان و راهکار های توســعه روابط 
تجاری پرداخت که در این نشست موانع تجارت 
دوجانبه، فرصت های سرمایه گذاری و چالش های 
ناشی از تحریم ها مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

محمــود امتــی افــزود: در روز دوم، هیأت 

اقتصادی خراســان رضوی از انجمن تجارت و 
صنعت )KATI( و شهرک صنعتی »کورنگی« 
بازدیــد کرد. ایــن منطقه، یکــی از مهم ترین 
قطب های صنعتی پاکستان محسوب می شود و 
در این بازدید، راهکار های توسعه همکاری های 

صنعتی و تبادل فناوری های نوین بررسی شد.
وی ادامه داد: همچنین در نشست دیگری با 
اعضای فدراســیون اتاق های بازرگانی پاکستان 
نیز توافق شــد تا روابط اقتصادی 2 کشــور در 
بخش هایی همچون معدن، ماشین آلات صنعتی، 
خدمات پشــتیبانی، فرآوری مواد غذایی، مواد 

شیمیایی و کود های کشاورزی گسترش یابد.
عضو هیأت رئیســه اتاق بازرگانی خراســان 

رضوی گفت: در ادامه ســفر، هیأت خراسانی به 
لاهور عزیمت کرد و در نشستی مشترک با اتاق 
بازرگانی این شهر، تفاهمنامه همکاری دیگری به 
امضا رسید که تمرکز ویژه ای بر توسعه تجارت 

محصولات کشاورزی دارد.
امتی اضافه کرد: در جلسات متعدد این سفر، 
چالش های حمل ونقل، کاهش تعرفه ها و ایجاد 
مکانیزم های مالی مشــترک نیز مورد بررســی 
قرار گرفت. قول هایی نیز بــرای راه اندازی پرواز 
مستقیم مشهد – کراچی و تسهیل صدور ویزا 
برای گردشگران ایرانی مطرح شد که با استقبال 

2 طرف همراه بود.
وی اضافه کرد: توافقات انجام شده در این سفر 

نشان داد که 2 کشور عزم جدی برای گسترش 
مبادلات تجاری و سرمایه گذاری های مشترک 
دارند، انعقــاد تفاهمنامه هــای جدید، تقویت 
همکاری های صنعتی و بررسی راهکار های عملی 
برای توســعه تجارت، می تواند استان خراسان 
رضوی را به یکی از محور های اصلی در موضوع 

تجارت ایران و پاکستان تبدیل کند.
اســتاندار خراســان رضوی در رأس هیأتی 
متشکل از مدیران دولتی و تشکل های بخش 
خصوصی به پاکســتان ســفر کرده و تاکنون 
در شــهر های لاهور، پنجاب و کراچی حضور 
یافته و با مســئولان آن شهر ها به گفت و گو 

پرداخته است.

اتاق بازرگانی خراسان رضوی ۲ تفاهمنامه با اتاق های کراچی و لاهور امضا کرد

ان
اس

خر

511/6ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانخراسانرضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
140360306012010294 هیــات اول کلاســه 939-1403 موضــوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی   آقای میلاد صادقی نژاد به شناسنامه شماره 0۸90275۸66 کد 
ملی 0۸90275۸66 صادره تربت حیدریه فرزند خلیل در ششدانگ یکباب  
منزل مسکونی به مساحت 9۸/00 متر مربع  ، پلاک ثبتی 1066 فرعی از 
5۸ اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 3 حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری 
از مالک رسمی احمد نبوی احدی از ورثه خورشید نبوی محرز گردیده است 
.لذا به منظور اطلاع عمــوم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی 
اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/10/29. تاریخ 
انتشار نوبت دوم: 1403/11/14 م.الف729                                                  

  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/7ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانخراسانرضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
140360306012012427 هیــات اول کلاســه 1126-1403 موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای محمد حسین ارمیده نقابی به شناسنامه شماره 47 کد ملی 
0901740۸02 فرزند علی محمد در ششــدانگ یکباب  مغازه به مساحت 
19 متر مربع  ، پلاک ثبتی 2490 فرعی از 3027 اصلی واقع در خراســان 
رضوی  بخش  یک حومه حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی 

آقای محمد حســین ارمیده نقابی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تســلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/10/29. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1403/11/14 م.الف731                                                  
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/8آگهیموضوعماده3ماده13آییننامهقانونتعیینتکلیف
وضعیتثبتیواراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی

برابر رای شــماره 140360303011010291 مورخه 1403/10/5هیات 
قانون مذکورمســتقر در ثبت ســبزوار تصرفــات مالکانــه و بلا معارض 
عباس طبســی فرزند حســین به ش ش 1720صادره ســبزوار کد ملی 
07915306۸1در ششــدانگ یک باب ســاختمان به مساحت 109/۸6 
مترمربع قسمتی پلاک 2فرعی از 6اصلی واقع در بخش3سبزوار خریداری 
مع الواسطه  از محل مالکیت رسمی کریم سدیدی محرزگردیده است . لذا 
مراتب به منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند 
از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره 
تسلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی 
تقدیم دادخواست ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول 

اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف 403/404
تاریخ انتشار نوبت اول 1403/10/29

تاریخ انتشار نوبت دوم 1403/11/14 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 

511/9آگهیموضوعماده3ماده13آییننامهقانونتعیینتکلیف
وضعیتثبتیواراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی

برابر رای شماره 140360303011009427 و1100942۸ مورخه -هیات 
قانون مذکورمستقر در ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض جواد علی 
آبادی فرزند حســن وسمیه پیروانی  فرزند حسن باالمناصفه در ششدانگ 
یک باب ســاختمان به مساحت 101/05 مترمربع قسمتی از پلاک 5090 
باقیمانده فرعی از 12اصلی واقع در بخشیکسبزوار خریداری بلا الواسطه  از 
محل مالکیت رســمی ورثه جمال آبادی محرزگردیده است . لذا مراتب به 

منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ 
انتشــار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تسلیم 
وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم 
دادخواست ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض 

سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف 403/39۸
تاریخ انتشار نوبت اول 1403/10/29

تاریخ انتشار نوبت دوم 1403/11/14 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی

511/10ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانخراسانرضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تایباد 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیــت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای 
و   140360306015006556 و   140360306015006555 شــماره  
140360306015006554  هیــات اول موضــوع قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک  تایباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقایان ابراهیم 
عطائی به شناسنامه شماره 0740335626 کد ملی 0740335626 صادره 
تایباد فرزند عید محمد و احمد عطائی به شناسنامه شماره 0740570994 
کد ملی 0740570994 صادره تایباد فرزند عید محمد و محمد عطائی به 
شناسنامه شماره 0740644432 کد ملی 07406044432 صادره تایباد 
فرزند عید محمد هر کدام در دو دانگ از ششدانگ  ساختمان به مساحت 
1۸7۸/40 متر مربع پلاک  شماره 251 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 
14 مشهد حوزه ثبت ملک تایباد  و از محل قسمتی از مالکیت عید محمد 
عطائی و قســمتی از پلاک محرز گردیده اســت.لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/11/14. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/11/29 

م.الف993
 رسول طاهری زاده- رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد
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دولــت بــا حــذف ارز نیمایــی شــاید 
واردکنندگان را خوشــحال کرد، اما وضعیت 
اســفبار و غیر قابل جبرانــی را در بازار دارو 
ایجاد کرده اســت، چراکه دیگر قرار نیســت 
یارانه ای به واردات کالا و محصولات اساســی 
تخصیص داده شــود و این زنگ خطر جهش 

دیگری در قیمت هاست!
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
اقتصاد 24- دارو نیز از همان دسته گروه هایی 
است که از تخصیص ارز یارانه ای برای واردات 
بی نصیب می مانده و گویی قرار بر این است 
کــه بازار این محصول ضروری در کشــور به 
قدری گران شود که مردم برای درمان دیگر 

به سراغ دارو نروند!
با اقدامــات جدید دولت دارو به ســمتی 
مــی رود که به عنوان محصــول لاکچری در 
جامعه جای خــود را باز کند نــه به عنوان 
درمــان درد و مریضی ها! ایــن دقیقا همان 
ســونامی تضعیف حقوق شهروندی است که 
بــه گفته برخی قطعا در آینده نه چندان دور 

مــردم دیگر توان مالی جهت تامین دارو های 
مورد نیاز خود را نخواهند داشت و ناگزیر باید 

تسلیم درد بدون درمان شوند.
از ایــن رو بیمه ها نیز در جریــان افزایش 
قیمت دلار بی تفاوت تر از گذشــته شده اند 
و ایــن موضوع بار مالی را بــر دوش بیماران 
افزایش می دهــد. هرچند به گفته متولیان و 
مســئولان حدود 75 درصد از مردم کشــور 
تحت پوشــش بیمه هســتند، اما 25 درصد 
باقی مانده که اغلب از اقشــار بسیار ضعیف 
جامعه به شمار می آیند علاوه بر اینکه بیمه ای 
ندارنــد باید هزینه های گزاف دارو و درمان را 

نیز نظاره گر باشند.
به عنوان نمونه یک شهروند که تحت پوشش 
هیچ بیمه ای نیســت در زمان سرماخوردگی 
ساده با مراجعه به پزشک باید در ابتدا ویزیت 
150 هزار تومانی یک پزشــک عمومی و در 
مرحله بعد هزینه حدود 300 هزار تومانی تهیه 
دارو های ابتدای درمان و هزینه سرم 300 هزار 

تومانی را پرداخت کنند.

افزایش۸۰درصدیقیمتدارودر
کشور

در همیــن زمینه صاحب یکــی از دراگ 
اســتور های شــهر تهران با توجه به افزایش 
۸0 درصدی قیمت  دارو در کشــور به اقتصاد 
24 گفــت: افزایــش قیمت دارو به واســطه 
گرانی نرخ ارز دلیلی شــده که برخی بیمه ها 
نیــز تعرفه دارو ها را کاهــش دهند و به طور 
مستقیم فشار به بیماران برای تامین دارو های 

مورد نیازشان تشدید شده است.
این فعــال صنعت دارو ادامه داد: امروز بحث 
درمان و ســلامت مردم بیــش از هر مبحث 
دیگری مورد اهمیت اســت، اما متاســفانه به 
این مورد کمتر توجه می شــود و قطعا منافع 
عده ای برای تامین ارز بیش از جان انســان ها 
مورد توجه است. وی با اشاره به گرانی بیش از 
400 درصدی برخی از دارو های خاص، گفت: 
تهیه و تامین دارو هــای خاص همواره دغدغه 
بیماران بوده است، اما امروز با افزایش نرخ دلار 
این موضوع به شدت بحرانی شده است و هیچ 

ارگان و سازمانی پاسخگوی آن نیست.
داروهایگرانوکیفبیپولمردم

این فعال صنعت دارو ادامه داد: هزینه برخی 
از نسخه ها به بیش از 500 میلیون تومان آن 
هم برای خرید یک نوع دارو می رسد که این 
به نوبه خود به معنای بی اهمیت بودن جان 
مردم و بی توجهی به وضعیت درمان آنهاست.

به گفته این فعال صنعت دارویی، اگر جان 
مردم بــرای دولت اهمیت داشــت هیچ گاه 
در این شــرایط تورمی اقدام به حذف یارانه 
دارو نمی کرد و بازار ســیاه دارو را برای مردم 
نیازمند سیاه تر نمی کرد. امروز وضعیت برای 
دلالان دارویی بســیار مطلوب تر شده است 
چراکه با واردات قاچاقی دارو اقدام به فروش 
این محصولات در بازار بــدون هیچ نظارتی 
می کنند و قیمت ها را بر اســاس دلار آزاد و 
با سود های چند برابری به مردم می فروشند؛ 
قطعا این اقدام دولت از عدالت اجتماعی بسیار 
فاصله دارد!. وی در پاســخ به سوالی مبنی بر 
اینکه با توجه به اینکه برخی شرکت ها اقدام 

به افزایش نرخ دارو کرده اند، تکلیف بازار دارو 
و نیاز بیماران به دارو چیست؟ گفت: افزایش 
۸1 قلم از محصولات یک شرکت داروسازی 
بــا میانگین 97 درصد یعنی فاجعه! این تنها 
اعلام چند شرکت  داروسازی در کشور است 
چراکه هنوز لیست افزایش قیمت داروی همه 
شرکت های داروسازی منتشر نشده است. با 
چنین اقدامی باید منتظر یک جامعه بیمار با 
مــرگ و میر بالا و از همه مهمتر هزینه های 

بالای ناشی از عدم بهبود مردم باشیم.
این فعال صنعت دارویی با اشــاره به اینکه 
نمی دانیم دولت درباره درمان مردم چه فکری 
دارد، گفت: شــاید گرانــی کالا ها برای مردم 
ســنگین و در برخی مواقع غیر قابل جبران 
باشد، اما بحث گرانی و کمبود دارو پای مرگ 
و زندگی مــردم را هدف قرار می دهد و نکته 
جالب این اســت که دولت بــا علم به اینکه 
مردم برای حفظ ســلامت نیاز به غذا و دارو 
دارند تنها دغدغه اصلیشــان واردات خودرو 

است!

خرید دارو هم لاکچری شد؛

 درمان فقط برای پولدارها!

حجت الاسلام والمســلمین شفیعیان گفت: 
بستر تاریخ و عبرت های آن زمینه ای دلچسب و 
سازنده برای پاسخگویی به پرسش  هاست، پس 
بهترین عمل برای جهاد تبیین دینی و انقلابی 
بازخوانی تاریخی زندگی بشر در جریان مبارزه 

جبهه حق و جبهه باطل تا امروز و آینده است.
 بــه گــزارش خبرنــگار ما؛ حجت الاســلام 
والمســلمین »حســن شــفیعیان« رئیــس 
پژوهشکده ی بین المللی امام رضا)ع( در نشست 
خبری دوره ی بصریت افزایی با عنوان »از هبوط تا 
ظهور« به بررسی جایگاه و ضرورت طرح مباحث 
تبیینی در بســتر تاریخ و سیر مباحث دوره ی 

پیش رو پرداخت. 
وی با اشــاره به فعالیت های کانون مهدویت 
صبح عدالت گفت: این کانون یکی از کانون های 
فعال در حوزه مهدویت اســت که در راســتای 
ادامه ی فعالیت های مســتمر آموزشی عمومی 
و تخصصــی خود در حوزه مهدویت، تصمیم به 
برگزاری دوره ای معرفت افزایی و بصریت افزایی با 

عنوان »از هبوط تا ظهور« دارد.

رئیس پژوهشــکده ی بین المللی امام رضا)ع( 
ادامه داد: در این دوره مساله های ذهنی مخاطب 
از تولد و خلق در دنیا و فایده ی تکالیف در زندگی 
و پایان مســیر بشر در این دنیا به صورت علمی 
و وحیانی مورد بررسی قرار می گیرد تا هم بنیان 
عقاید اســلامی و هم کاربــرد عقاید در زندگی 

توأمان پوشش داده شود.
وی در خصــوص ضــرورت طــرح مباحث 
تصریح کرد: امروزه با رشــد رسانه های مختلف 
پرسش های متفاوت و بسیاری در ذهن ها شکل 
گرفته است، که باید عقلانی و اقناعی پاسخ داده 
شود. از سوی دیگر بستر تاریخ و عبرت های آن 
زمینه ای دلچسب تر و سازنده تر برای پاسخ گویی 
به پرسش هاست، پس بهترین عمل برای جهاد 
تبیین دینی و انقلابی بازخوانی تاریخی زندگی 
بشــر در جریان مبارزه جبهه ی حق و جبهه ی 
باطل اســت تا انســان امروزی اولاً جایگاه مهم 
خودش را در میان این نبرد دریابد و ثانیاً وظایفی 
که برعهــده دارد را خوب بشناســد و به موقع 
عمل کند تا آن قله بشریت یعنی حکومت عدل 

مهدوی را دریابد. 
حجت الاسلام والمسلمین شفیعیان با اشاره به 
جایگاه و ضرورت امّت ســازی در نظام توحیدی 
گفــت: در مســیر حاکمیت عدالت همیشــه 
انســان های منفعت طلب و دنیازده ای هستند 
که مانع شــوند.آن ها همیشه سعی می کنند با 
ترفندهــای مختلف جبهه ای از ســاده لوحان و 
هوس بازان را همراه خود کنند تا در سایه آن ها 
بتوانند اهداف خود را محقق کنند، بنابراین در 
مسیر حق نیز باید امُّتی یکپارچه تحت رهبری 
مردی الهی شــکل بگیرد تا مقابل این جبهه ی 
باطل بایســتد و با جهاد تبییــن و جهاد رزمی 
زمینه ســازی آن حکومت عدل جهانی را ایجاد 
کنــد.  وی به نقش انحــراف امّت یهود تأثیری 
در گمراهی دیگر امّت ها پرداخت و عنوان کرد: 
در قرآن حداقل 1000 آیه مربوط به تاریخ قوم 
بنی اسراییل است که آیین یهود و مسیحیت در 
آن قوم رشد یافته است. در قرآن می فرماید:»اشدّ 
عداوه علی المومنین الیهود« و در روایات اسلامی 
هــم از قول پیامبــر)ص( می فرمایــد آنچه بر 

بنی اسراییل گذشته نعل به نعل بر بنی اسماعیل 
و مسلمانان تکرار می شود. پس شناخت انحراف 
بنی اســراییل که موجب تحریف کتاب و دین 
الهی در آیین یهود و مســیحیت و ایجاد لابی 
های فراماسونری و صهیونیسم و این جنایت ها و 

بدبختی ها شده بسیار مهم و راه گشاست.
وی همچنین در خصــوص فرجام دو جریان 
حق و باطل گفت: براســاس آموزه های قرآنی و 
روایی فرجام جدال قابیلی و هابیلی و پایان جنگ 
باطل و حق با پیروزی حق و اهل حق بر باطل و 
استکبار تمام خواهد شد. پایانی قطعی و حتمی 
با وعده ی الهی که تخلفی ندارد: ان شــاء الله ما 
همان زمینه ســازان این وعده ی قطعی باشیم و 
در زمــان حیات خود این حکومت عدل الهی و 

وعده ی حتمی را ببینیم و بچشیم.
رئیس پژوهشــکده ی بین المللی امام رضا)ع( 
در پایــان در خصــوص این دوره یادآور شــد: 
هجدهمیــن دوره شــناختی و تحلیلی حوزه 
مهدویت اولین دوره از سلســله نشســت های 
جذاب و شــنیدنی علمی و شناختی، تحلیلی 

و تاریخی اســت که توسط اساتید برتر کشوری 
و اســتانی برای دانش آموزان متوســطه دوم، 
دانشجویان-، اساتید دانشگاه و معلمان، فعالین 

فرهنگی و عموم علاقمندان اجرا می شود. 
وی عنوان کرد: شروع ثبت نام این دوره از 15 
بهمن 1403 و شروع دوره نیز از جمعه 3 اسفند 
1403 اســت. این دوره های جمعه ها از ساعت 
۸:30 تا 11:30 در مســجد عمار یاسر واقع در 
خیابان شــهید فرامرز عباسی 5-انتهای رسالت 
17 برگزار می شود. علاقه مندان برای ثبت نام 
www. و اطلاعات بیشــتر می توانند به سایت

com.mahdaviat۳۱۳ مراجعه کنند.

رئیس پژوهشکده ی بین المللی امام رضا)ع( :

موشکافی تاریخ در دوره »از هبوط تا ظهور«/ بهترین عمل برای جهاد تبیین بازخوانی تاریخی مبارزه حق و باطل است

فراخوان مناقصه عمومی 
اداره کل راهداري و حمل و نقل جاده اي اســتان خراســان رضوي در نظر دارد مناقصات به شرح ذیل  را از طریق سامانه الکترونیکي دولت برگزار نماید. تاریخ انتشار 

در سامانه 1403/11/11 مي باشد. 

)مبلغ برآورد )ریال )مبلغ تضمین شرکت در مناقصه - ریال شماره فرخوان در سامانه موضوع مناقصه شماره مناقصه

35/242/297/60۸ 1/762/114/۸۸0 2003001423000170  احداث و آسفالت راه روستایی مایان علیا - مج
)شهرستان طرقبه شاندیز )نوبت اول

1403/31/221

40/273/3۸۸/119 2/013/669/406 2003001423000171  احداث و آسفالت راه روستایی سنجتک شهرستان
)بجستان )نوبت اول

1403/31/222

شناسه آگهی 1875331 - مهلت دریافت اسناد مناقصه : تا ساعت 00: 1۷ روز  پنج شنبه تاریخ 1403/11/18
- مهلت تحویل پاکات مناقصه : تا ساعت 1۷ روز  سه شنبه مورخ 1403/11/30 

- تاریخ و ساعت بازگشایی پاکات مناقصه : ساعت 00 : 8 روز  چهارشنبه مورخ 1403/12/01
- اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار : مشهد– انتهاي خیابان فدائیان اسلام – کد پستي 91۷3695636- تلفن تماس8-33412024-051 و نمابر : 051-33435888 

www.setadiran.ir محل دریافت و تحویل اسناد مناقصه : سامانه تدارکات الکترونیکي دولت )ستاد(  به نشانی  -

اداره كل راهداري و حمل و نقل جاده اي استان خراسان رضوي
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511/13آگهیموضوعماده۳قانونوماده۱۳آئیننامهقانون
تعیینتکلیفوضعیتثبتیواراضیوساختمانهایفاقدسند

رسمی
برابر رای شــماره 243131403603060050 هیات دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه بلا معارض 
متقاضی آقای علیرضا خیرآبادی فرزند محمد در ششــدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت 16099 متر مربع از پلاک شماره 143 اصلی 
واقع در بخش 2 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی شرکت 
کشاورزی خرم نیشــابور محرز گردیده است. لذا مراتب به منظور اطلاع 
عموم در دو روزنامه یکی روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیر الانتشار 
و در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص 
نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تســلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت 
صادر خواهد شــد. م الف 6051 تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/11/14 

تاریخ انتشار نوبت دوم :1403/11/29 
مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

511/14آگهیموضوعماده۳قانونوماده۱۳آئیننامهقانون
تعیینتکلیفوضعیتثبتیواراضیوساختمانهایفاقدسند

رسمی
برابر رای شــماره 1403603060050246۸9  هیات دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی 
مستقر در واحد  ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای محمد حصاری فرزند عباســعلی در ششــدانگ یک باب 
ساختمان به  مســاحت 102/30 متر مربع از پلاک شماره 27 فرعی از 
15 اصلی واقع در بخش 5 حوزه ثبت ملک نیشــابور خریداری از مالک 
رســمی ســتاد اجرائی فرمان امام )ره( محرز گردیده است. لذا مراتب به 
منظور اطلاع عموم در دو روزنامه یکی روزنامه محلی و دیگری در روزنامه 
کثیر الانتشــار و دردو  نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشــود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشــار  اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یــک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به  مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
ســند مالکیت صادر خواهد شــد. م الف 6052 تاریخ انتشار نوبت اول : 

1403/11/14 تاریخ انتشار نوبت دوم :1403/11/29 
مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

511/15آگهیموضوعماده۳قانونوماده۱۳آئیننامهقانون
تعیینتکلیفوضعیتثبتیواراضیوساختمانهایفاقدسند

رسمی
برابر رای شــماره 140360306005024۸43  هیات دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی 
مستقر در واحد  ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای غلامرضا علیشاهی فرزند محمد حسین در ششدانگ یک 
باب ساختمان به  مساحت 127/55 متر مربع از پلاک شماره 165 فرعی 
از 232 اصلی واقع در بخش 2 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک 
رسمی آقای محمد ابراهیم  چوپانکاره فرزند رجب محرز گردیده است. لذا 
مراتب به منظور اطلاع عموم در دو روزنامه یکی روزنامه محلی و دیگری 
در روزنامه کثیر الانتشــار و دردو  نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشــود 
در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشــار  اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواست خود را به  مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 6053 تاریخ انتشار 

نوبت اول : 1403/11/14 تاریخ انتشار نوبت دوم :1403/11/29 
مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور
511/16آگهیموضوعماده۳قانونوماده۱۳آئیننامهقانون
تعیینتکلیفوضعیتثبتیواراضیوساختمانهایفاقدسند

رسمی
برابر رای شــماره 14036030600502472۸  هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی 
مســتقر در واحد  ثبتی حوزه ثبت ملک نیشــابور تصرفــات مالکانه بلا 
معــارض متقاضی خانم مریم یــزدان پناه احمد آبــادی فرزند اصغر در 
ششــدانگ یک باب ســاختمان به  مســاحت 6۸/50 متر مربع از پلاک 
شماره 29 فرعی از 234 اصلی واقع در بخش 2 حوزه ثبت ملک نیشابور 
خریداری از مالک رسمی آقای محمد باقر  بادیانی محرز گردیده است. لذا 
مراتب به منظور اطلاع عموم در دو روزنامه یکی روزنامه محلی و دیگری 

در روزنامه کثیر الانتشــار و در دو نوبت به فاصله 15  روز آگهی میشود 
در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو  ماه اعتراض 
خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم  نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 6054 تاریخ انتشار نوبت 

اول : 1403/11/14 تاریخ انتشار نوبت دوم :1403/11/29
مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

511/17آگهیموضوعماده۳قانونوماده۱۳آئیننامهقانون
تعیینتکلیفوضعیتثبتیواراضیوساختمانهایفاقدسند

رسمی
الــی    14036030600502471۸ شــماره  آرای  برابــر 
140360306005024725  هیــات دوم موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد  سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقایان 
رمضانعلی، محمد، حســن و خانمها زهره، زهرا و فاطمه  شهرت همگی 
ضمیری فرزندان عباس هر کدام نسبت به یک سهم مشاع از هشت سهم 
و خانم آتکه ضمیری فرزند عباس نسبت به دو سهم مشاع از  هشت سهم 
ششدانگ یک باب ســاختمان به مساحت 2177/75 متر مربع از پلاک 
شماره 22 فرعی از یک اصلی واقع در بخش 12 حوزه ثبت ملک نیشابور  
خریداری از مالک رســمی آقای عباس ضمیری محرز گردیده است. لذا 
مراتب به منظور اطلاع عموم در دو روزنامه یکی روزنامه محلی و دیگری 
در روزنامه  کثیر الانتشــار و در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود 
در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشــته باشــند می توانند  از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تســلیم اعتراض  دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر  خواهد شد. م الف 6055 تاریخ انتشار 

نوبت اول : 1403/11/14 تاریخ انتشار نوبت دوم :1403/11/29
مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور
511/18آگهیموضوعماده۳قانونوماده۱۳آئیننامهقانون
تعیینتکلیفوضعیتثبتیواراضیوساختمانهایفاقدسند

رسمی
برابر رای شــماره 140360306005023020  هیات دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی 
مســتقر در واحد  ثبتی حوزه ثبت ملک نیشــابور تصرفــات مالکانه بلا 
معــارض متقاضی خانم آمنه نصرآبادی فرزند محمد در ششــدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مســاحت  299/95 متر مربع از پلاک شماره 25 
فرعی از 15 اصلی واقع در بخش 5 حوزه ثبت ملک نیشــابور خریداری 
از مالک رسمی آقای سعید دانشــپور محرز  گردیده است. لذا مراتب به 
منظور اطلاع عموم در دو روزنامه یکی روزنامه محلی و دیگری در روزنامه 
کثیر الانتشار و در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می  شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مــدت دو ماه اعتراض  خود را 
به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یــک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است  در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
ســند مالکیت صادر خواهد شــد. م الف 6056 تاریخ انتشار نوبت اول : 

1403/11/14 تاریخ انتشار نوبت دوم :1403/11/29
مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

511/19ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانخراسانرضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چناران

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
140360306009001563 هیــات اول موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک چناران تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای 
کاظم رجبی فرزند رجبعلی به شــماره شناســنامه 11 صادره از چناران 
در ششــدانگ یک  قطعه زمین مزروعی به مســاحت 114929/2۸ متر 
مربع قســمتی از پلاک شماره 252 اصلی بخش واقع در خراسان رضوی 
بخش 7 چناران از محل مالکیت مشــاعی متقاضی محرز گردیده است. 
لذا به منظــور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت بــه فاصله 15 روز آگهی 
می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت 
اول: 1403/11/14. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/11/30 م.الف311

سید محمد باقر حسینی جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک 
چناران 
511/20ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانخراسانرضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چناران
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 

فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
140360306009001561 هیــات اول موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک چناران تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای 
کاظم رجبی فرزند رجبعلی به شماره شناسنامه 11 صادره از چناران در 
ششدانگ یک  قطعه زمین مزروعی به مساحت ۸2609 متر مربع قسمتی 
از پلاک شماره 252 اصلی بخش واقع در خراسان رضوی بخش 7 چناران 
از محل مالکیت مشاعی متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شــد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/11/14. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: 1403/11/30 م.الف310
سید محمد باقر حسینی جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک 
چناران 

 511/21ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانخراسانرضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چناران

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
14036030606009001562 هیــات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک چناران تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای 
کاظم رجبی فرزند رجبعلی به شماره شناسنامه 11 صادره از چناران در 
ششدانگ یک  قطعه زمین مزروعی به مساحت 53242 متر مربع قسمتی 
از پلاک شماره 252 اصلی بخش واقع در خراسان رضوی بخش 7 چناران 
از محل مالکیت مشاعی متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شــد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/11/14. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: 1403/11/30 م.الف30۸
سید محمد باقر حسینی جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک 
چناران
511/22ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانخراسانرضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چناران
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
140360306009001503 هیــات اول موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتــی حوزه ثبت ملک چناران تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی بتون 
ساز تربت  به شناسه ملی 103۸0052170 در ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت 103۸00/52170 متر مربع قسمتی از پلاک  شماره 
62 فرعی از 235 اصلی بخش 7 حوزه ثبت ملک چناران از محل مالکیت 
مشاعی متقاضی محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت 
صادر خواهد شــد. تاریخ انتشــار نوبت اول: 1403/11/14. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: 1403/11/30 م.الف309
سید محمد باقر حسینی جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک 
چناران 


